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RTÜK Başkanı Ebubekir
Şahin, "Radyo ve tel-
evizyon yayınlarını dü-
zenleyen, zararlı içerik-
lere yönelik tedbirler
alan üst kurul, toplum-
sal ve kültürel hassasi-
yetleri her şeyin önünde
tutuyor. RTÜK değer-
lerimize sahip çıkıyor."
ifadelerini kullandı. Şa-

hin kamu tekel yayın-
cılık anlayışının değiş-
mesiyle özel radyo ve
televizyonların kurulma-
sından sonra ihtiyaç ha-
line gelen RTÜK'ün, ya-
yıncılık alanını dünya-
daki gelişimlere paralel
olarak uzman kadrosuy-
la kesintisiz regüle etti-
ğini belirtti. » Sayfa 8’de

İstanbul Emniyet Mü-
dürlüğünden yapılan
açıklamaya göre, söz ko-
nusu koşu kapsamında
Trafik Denetleme Şube
Müdürlüğünce trafiğe
kapatılacak yollar ve al-
ternatif güzergahlar be-
lirlendi. Pazar günü
07.00-12.00 saatleri ara-
sında, Üsküdar Harem

Sahil Yolu, Hakimiyeti
Milliye Caddesi, Paşali-
manı Caddesi, Kuzgun-
cuk Çarşı Caddesi, Ab-
dullah Ağa Caddesi, Kuz-
guncuk Çarşı Caddesi ile
Kuzguncuk tünel çıkışı
arasında kalan kısım ve
tüm cadde ve sokak-
larda trafik akışı sağ-
lanmayacak. » Sayfa 3’te

Fenerbahçe'nin UEFA Avrupa Kon-
ferans Ligi çeyrek finalinde Yu-
nanistan temsilcisi Olympiakos'a
elenmesiyle Avrupa kupalarında
Türk ekibi kalmadı. » Sayfa 11’de

Türkiye İstatistik Kuru-
mu, 2023 yılına ilişkin
çocuk istatistiklerini
açıkladı. Adrese Dayalı
Nüfus Kayıt Sistemi so-
nuçlarına göre, 2023 yıl

sonu itibarıyla Türkiye
nüfusu 85 milyon 372
bin 377 kişi iken bu-
nun 22 milyon 206 bin
34'ü çocuk olarak ka-
yıtlara geçti. » Sayfa 3’te

ABD Başkanı bunadı, ‘amcamı
yamyamlar yedi’ demiş

Türk futbol takımlarının
Avrupa macerası sona erdi

Dr. Doğan: “20’li yaşlar cilt
bakımı rutinine başlamak
için ideal bir zaman”

Ittıfak MUSTAFA ARMAĞAN’IN YAZISI 12’DE

Uzmanlar, 20’li yaşların, cilt bakımı
rutinine başlamak ve sağlıklı cilt alış-
kanlıkları edinmek için ideal bir zaman
olduğunu belirtiyor. » Sayfa 2’de

Amerika Birleşik Devletleri
Başkanı Joe Biden daha bu-
gün (19 Nisan 2024) Filis-
tin’in Birleşmiş Milletler’e
tam üye yapılmasını içeren
Güvenlik Konseyi kararına
tek red oyunu kullandırarak
veto etti ve Filistinlileri bir
kez daha katil İsrail’in in-
safsızlığına terk etti. Birkaç

gün önce de bir İkinci Dün-
ya Savaşı anıtının açılması
sırasında yaptığı konuşma-
da komedi repliklerini arat-
mayan bir öyle bir laf etti
ki, hem gülmek, hem de
arkasındaki sinsi ırkçı ve
ötekileştirici bakışı sorgu-
lamak ihtiyacını duydum
ister istemez. 
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Türkiye nüfusunun yüzde 26’sı çocuk

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, Üsküdar Hz. Ali Camii'nde kıldığı
cuma namazının ardından gazeteci-
lerin gündeme ilişkin sorularını ya-
nıtladı. Pazartesi günü Irak'a ger-
çekleştireceği ziyarete ilişkin bir soru
üzerine, Erdoğan bunun ertelenen
bir ziyaret olduğunu, seçimin ta-
mamlanmasıyla bunu gerçekleştire-
ceklerini söyledi.Cumhurbaşkanı Er-
doğan, Filistin'in BM'ye tam üyeliğinin
veto edilmesine ilişkin, "BMGK'de
ABD'nin son yapılan açıklamalarda

İsrail'in yanında yer aldığını görüyoruz."
dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Hamas
Hareketi Siyasi Büro Başkanı İsmail
Haniye ile yarın İstanbul'da bir araya
geleceğinin hatırlatılması ve "Geçtiği-
miz günlerde İsrail saldırısında kendisi
çocuklarını, torunlarını kaybetti. İlk
arayan da siz olmuştunuz. Peki yarın
gündemde neler var efendim?" sorusu
üzerine, "İsterseniz o gündemi biz
Sayın Haniye ile aramızda tutalım
ve ona göre de adımlarımızı atalım."
ifadelerini kullandı. » Sayfa 7’de

Cumhurbaşkanı Yardım-
cısı Cevdet Yılmaz, "Af-
rika kıtası ile 2003 yı-
lında 5,4 milyar dolar
olan ticaret hacmimiz
2023 yılında 37 milyar
dolara ulaşmıştır." dedi.
Kıtada 62 noktaya uçan
THY, TİKA, Maarif Vakfı
ve Yunus Emre Enstitüsü
gibi kurumlar eliyle kar-

deş kıta ve oradaki halk-
larla daima gönül gönle
olduklarını kaydeden
Yılmaz, Afrika'da 2002
yılında 12 olan büyük-
elçilik sayısının bugün
44'e ulaştığını, büyük-
elçiliklerin sayısının ise
2008 yılı başında 10
iken bugün 38'e yüksel-
diğini aktardı. Sayfa 6’da

estoran ve kafelerdeki fi-
yatların fahiş oranda art-
ması tepkilerin hedefinde.

Tepkiler sosyal medyada çığ gibi
büyürken vatandaşlar hafta sonu
kafe ve restoranları boykot etme
kararı aldı.  Boykot gündemdeki
yerini korurken Ticaret Bakanlığı
ekipleri de 81 ilde restoran ve ka-
felerde, tarife ve fiyat listelerinin
görünür şekilde işletmenin önüne
ve masaların üzerine konulması uy-
gulamasına ilişkin denetim yaptı.
Denetimlerde, fiyat tarifelerinin,
söz konusu iş yerlerinin giriş kapı-
sının önüne ve hizmet sunulan ma-
saların üstüne, tüketiciler tarafından
kolaylıkla görülebilir ve okunabilir
şekilde konulup konulmadığı ince-
lendi. Bu kapsamda Ankara Ticaret
İl Müdür Vekili Elif Tan ve berabe-
rindeki ekip, Çankaya ilçesinde yi-
yecek ve içecek hizmeti sunan iş
yerlerini denetledi.

Bursa'da da il müdürlüğü ekipleri,
lokanta ve kafelerde incelemelerde

bulundu. Bursa Ticaret İl Müdürü
İsmail Aslanlar, servis hizmeti su-
nulan işletmelerde, tüketiciler sipariş
verinceye kadar fiyat listelerinin
masanın üstüne konulması gerek-
tiğini söyledi. Arslanlar masaların

üzerinde yer alan QR kodlu menü-
lerin tek başına yeterli olmadığına
dikkat çekerek şöyle devam etti:
“Denetim esnasında tarife ve fiyat
listelerine rastlanılmaması veya liste
fiyatı ile kasa fiyatı arasında uyum-

suzluk olması halinde her bir aykı-
rılık için 2 bin 172 lira idari para
cezası uygulanmaktadır.”
331 firmaya 720 bin
lira ceza

Kocaeli Ticaret İl Müdürlüğü
ekipleri, Başiskele ilçesinde de
fiyat etiketi denetiminde bulundu.
Kocaeli'de 15 ekiple denetim yap-
tıklarını bildiren Uzunkaya, "Sa-
dece kafe, restoran ve pastane gibi
işletmelere yönelik denetimlerde
2024'ün başından bugüne kadar
1537 firma denetlendi. 331 fir-
mada aykırılık tespit edildi. 331
firmaya uygulanan idari para cezası
yaklaşık 720 bin lira oldu" diye
konuştu. Adana'da da Ticaret İl
Müdür Vekili Hüseyin Gödelek ve
beraberindeki ekip, Turgut Özal
Bulvarı'nda fiyat etiketi denetimi
yaptı. Ekipler, iş yeri sahiplerine
işletme girişlerine fiyat listesi ko-
nulması uygulamasına yönelik bilgi
de verdi. lANKARA-AA

RTÜK Başkanı Şahin: RTÜK, bizi biz yapan
milli ve manevi değerlerimize sahip çıkıyor R

Bahar aylarının
gelmesiyle dü-
ğün sezonu baş-
larken, beyaz eş-
yadan mobilya-
ya, mutfak ürün-
lerinden düğün
mekanlarına ka-
dar pek çok alanda ticaret
hareketlendi. Züccaciyeciler
Derneği Başkanı Mesut Ök-

süz, züccaciye-
de fiyat artışı-
nın yüzde 10
civarında oldu-
ğunu belirte-
rek, "Bugün dü-
ğün öncesi bir
züccaciye alış-

verişi için minimum 35 bin
lirayı gözden çıkarmak ge-
rekiyor." dedi. » Sayfa 6’da

Ulusların kültürlerini yansıttıkları
önemli öğelerden biridir bahçeler.
Bahçelerine bakarak bir milletin
kendi inanışı ölçüsünde kâinatın
yaratılışını nasıl idrak ettiği, tabiatı
nasıl benimsediğini, yorumladı-
ğını anlamak mümkündür.

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 3’te 

Uzun ve sıkıcı bir hazırlıktan
sonra, üniversiteye girme hakkı
kazanan öğrencilere, bütün dün-
yada kuruluşların hazır askerleri
gözüyle bakılıyor. Bir yarışta ilk
sıralara girenler kazanır.

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Japonların sakura
mucizesi örneği

Uzun soluklu eğitimde her
sabah beyaz sayfayla başlar

Düğün sezonu başladı, alışverişler yoğunlaştı

Yılmaz: Afrika kıtası ile ticaret hacmimiz
2023 yılında 37 milyar dolara ulaşmıştır

İstanbul’da 23 Nisan kutlamaları dolayısıyla
pazar günü bazı yollar trafiğe kapatılacak

Kafe ve restoranlarda fahiş 
fiyatlara boykot sinyali!
Hafta sonu kafe ve restoranlardaki fahiş fiyatların boykotu gündemdeki yerini korurken Ticaret Bakanlığı da yur-
dun dört bir yanında denetimlerini sürdürüyor. Her bir aykırılığın 2 bin 172 lira ceza ile sonuçlandığı denetimlerde
tarife ve fiyat listelerinin görünür şekilde işletmenin önüne ve masaların üzerine konulup konulmadığı incelendi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: ABD’nin 
İsrail’in yanında yer aldığını görüyoruz
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ASuni çimlerdeki kimyasallar
sporcuların sağlığı için 
risk oluşturuyor
Prof. Dr. Öztürk, Türkiye'de
her yıl yaklaşık 180 bin ton
lastiğin ömrünü tamamladı-
ğını vurguladı. Atık lastiklerin,
aşınma veya hasar nedeniyle
artık işlevselliklerini yitirdik-
lerinde ve yeniden kullanıla-
madığında geri dönüşüm için
aday olduğunu belirten Öz-
türk, bu lastikler uygun şart-
larda geri dönüştürülmedi-
ğinde dünya için çevre, sağlık,
yanma ve maddi açıdan teh-
like arz edebileceğini dile ge-
tirdi. Ömrünü tamamlamış
lastiklerin geri dönüştürül-
düğünde ise çok geniş yel-
pazede kullanılabileceğine
dikkati çeken Öztürk, şöyle
devam etti: "Fakat geri dön-
üştürme işlemlerinin de uy-
gun şartlarda ve yerlerde ya-
pılması gerekiyor. Çünkü atık
lastikler uygun yerlerde kul-
lanılmadığında, özellikle sıcak
havanın da etkisiyle ortaya
zararlı kimyasallar çıkarıyor.
Örneğin, atık lastikler suni
çim saha üretiminde kulla-
nılmamalı. Çünkü sıcak ha-
valarda suni çimler, mikro ısı
adası oluşturuyor ve normal
çimlerden 20 derece daha sı-
cak oluyor. Bunun sonucunda

açığa çıkan zararlı kimyasallar
sporcular için tehlike saçıyor.
Ortaya çıkan nanoplastik ve
mikroplastik gibi bu zararlı
kimyasallar solunum yoluyla
sporcuların ciğerlerine kadar
ulaşıyor ve hastalıklara neden
oluyor. Verdiği zarardan dolayı
Avrupa ülkeleri ile ABD ve
Japonya gibi ülkeler artık atık
lastikleri suni çim saha üreti-
minde kesinlikle kullanmıyor.
Biz de ülke olarak artık atık
lastikleri çim sahalarda kul-
lanmamalıyız." Prof. Dr. Öz-
türk, atık lastiklerin aynı za-
manda çocuk parklarında
ve bazı yerlerde suni çit çim
olarak da kullanıldığını ifade
etti. Atık lastiklerin bu alan-
larda kullanımının, çim sa-
hada olduğu gibi aynı zararlı
etkiye yol açtığını aktaran
Öztürk, "Artık yeryüzü iklim
değişikliğinin etkilerinden
kaynaklı 7 ay sıcak geçecek
ve bu süre daha da artacak.
Parklar ve suni çitlerde kul-
lanılan bu atık lastikler sıcak
hava dalgası ve güneş ışı-
ğından bozularak zararlı
kimyasallar ortaya çıkarıyor
ve çocuklar bunu soluyor."
dedi. ANKARA-AA

“Göz ovuşturmak retina
hasarına yol açabilir”
VM Medical Park Maltepe Has-
tanesi’nden Göz Sağlığı ve Has-
talıkları Uzmanı Op. Dr. Murat
Yamiç, göz ovuşturmanın neden
olabileceği sağlık problemleri ve
keratokonus (kornea hastalıkları)
hakkında açıklamalarda bulun-
du. Gözlerimizi ovuşturmanın
bazı göz sağlığı problemlerine
neden olabileceğine değinen Op.
Dr. Yamiç, “Göz ovuşturmak;
elimizle mikropları gözümüze
taşıdığımız için göz enfeksiyon-
larına, göze uygulanan aşırı baskı
ise uzun dönemde retina hasa-
rına, alerjik reaksiyonlara, göz
kuruluğuna, göz yüzeyinde trav-
malara sebep olabilir. Aynı za-
manda korneanın şeklini değiş-
tirdiği için astigmata da neden
olabilir” şeklinde konuştu. Göz
ovuşturmanın ayrıca keratokonus
adlı kornea hastalığına da yol
açabildiğine dikkat çeken Op.
Dr. Yamiç, “Keratokonus, gözü-
müzün ön kısmında bulunan ve
şeffaf bir yapıya sahip olan kor-
neanın öne doğru sivrilerek koni
şeklini almasıdır. Sebebini tam
olarak bilmediğimiz bu hastalığın
yapılan bilimsel çalışmalarla ge-
netik geçiş sonucunda ortaya

çıktığı tespit edilmiştir. Bazı bağ
dokusu hastalıkları ve gözü ova-
lamak, risk faktörleri arasında
gösterilebilir. Korneanın şeklinin
bozulmasıyla gözün kırıcılık gücü
değişir ve ilerleyici miyop ve as-
tigmat oluşur. Bu da kişinin gör-
me kalitesini bozarak ilerleyen
zamanlarda görme kaybına se-
bep olabilir” diye konuştu. Has-
talığın görülme yaşlarından bah-
seden Op. Dr. Yamiç, “Kerato-
konus değişkenlik göstermekle
birlikte en sık 10-20 yaş arasında
görülmektedir. Hastalık 10-20’li
yaşlarda daha sık görülüyor. Bu
yaşlarda daha sık görülmesinin
sebebi, gözün gelişiminin ve bü-
yümesinin devam etmesi ve 40
yaş sonrası vücudun doğal olarak
korneayı güçlendirerek hastalığı
stabil hale getirmesidir” dedi.
“Her iki gözü de etkiler”

Keratokonus hastalığının be-
lirtilerini anlatan Op. Dr. Yamiç,
“Genellikle her iki gözü de etkiler.
İki göz arasında çok farklı so-
runlara neden olabilir. Belirtiler
her gözde farklı seyredebilir ve
zaman içinde değişiklik gösterir”
dedi. lİSTANBUL-İHA

Uzmanı uyardı: Dizlerde ağrı
kireçlenme habercisi olabilir
Diz kireçlenmesi hakkında uyarı-
larda bulunarak, bilgiler veren
Medical Park Bahçelievler Hasta-
nesi Ortopedi ve Travmatoloji Uz-
manı Doç. Dr. Gökhan Bülent
Sever, “Diz artriti olarak da ta-
nımlanan diz kireçlenmesi, diz ek-
lem kıkırdağının aşınarak görevini
yerine getirememesidir. Kireçlen-
mede normal durumda birbiriyle
temas etmeyen ve kıkırdakla kap-
lanmış olan diz eklemini oluşturan
kemikler kıkırdağın görevini yerine
getirememesi sonucunda birbirine
sürtünür. Bu sürtünme sonucunda
eklemde sertleşme, hareket kısıt-
lılığı, ses gelmesi ve şişme gibi bir
dizi sorunlar yaşanır. Diz kıkırdağı,
uyluk kaval kemiği, diz kapağı ke-
miklerinin eklemi oluşturan yü-
zeylerini kaplar. Kıkırdak hastalanıp
aşındığında eklem aralığı daralır.
Ağrı reseptörü içermeyen kıkırdak
dokusunun kaybı ile ağrı reseptörü
içeren kemikler birbirine sürtünür
ve hasta yaşam kalitesini bozan
bir diz ağrısı ile yaşamaya başlar”
diye konuştu. Doç. Dr. Sever, diz
kireçlenmesinin iki yaygın türünü
şöyle sıraladı: “Primer: Kireçlen-
meye yol açabilecek herhangi bir
hastalığı olmayan hastalarda gö-

rülebilen diz kireçlenmesidir. Bu
hastalıklar osteoartrit ve senil artroz
olarak iki şekilde oluşur. Senil art-
roz ileri yaşta ortaya çıkan ve ek-
lemlerin çok uzun süre kullanımına
bağlı kıkırdak aşınması olarak ta-
nımlanır. Osteoartrit ise daha çok
orta yaşta ve kadınlarda görülen
bir kıkırdak hastalığıdır. Geçirilmiş
kırık, diz enfeksiyonu, geçirilmiş
diz cerrahisi, romatoid artrit vb.
bu kireçlenmeye yol açan hasta-
lıklar arasındadır.”

Osteoartritin toplumda görülen
diz kireçlenmesinin en sık sebebi
olduğunu ifade eden Doç. Dr.
Sever, “Osteoartrit orta yaştaki
kadınlarda daha sık görülen, bü-
yük eklemleri asimetrik tutan bir
hastalıktır. Buradaki neden tam
olarak bilinmemekle beraber, ge-
netik ve çevresel etmenler suç-
lanmaktadır. Genetik olarak kı-
kırdak dayanıklılığının az olduğu
hasta grubunda erken yaşta kıkır-
dak hastalığı (kireçlenme) görü-
lebilmektedir. Bu genetik yapıdaki
insanlar eğer obezite, geleneksel
yaşam tarzı gibi çevresel etmenlere
de sahiplerse kıkırdak bozulması
hızlı bir şekilde ilerlemektedir”
dedi. lİSTANBUL-DHA

ün içinde dışarı-
da olduğunuz
her an araç için-

de dahi olsanız, cildin güneşin
zararlı ışınlarına maruz kal-
dığını söyleyen Medicana Ata-
şehir Hastanesi Plastik, Re-
konstrüktif ve Estetik Cerrahi
Uzmanı Prof. Dr. Fatih Doğan,
“Dışarıya çıkmadan 15 dakika
önce yüzünüze ve giysilerin
kapatmayacağı alanlara güneş
koruyucu uygulayın. Güneş
koruyucuyu her za-
man diğer cilt ba-
kım ürünlerin-
den sonra ve
makyajınızın
altına sürün”
dedi. Doğan,
“Konu bir cilt
bakımı rutini
oluşturmak
olduğunda tu-
tarlılık da çok
önemlidir. Bir cilt
bakım ürünü cildi-
nizi tahriş etmediği
sürece kullanmaya devam
etmeniz gerekir. Çalışıp çalış-
madığını anlamak en az 30
gün sürer. Bu kadar çok cilt
bakımı trendi ve ürünü varken,
tek bir rutini takip etmek zor
olabilir. Sosyal medyada gör-
düğünüz sonuçlar sizi başka
bir veya iki ürün eklemeye
teşvik edebilir. Bu anlaşılabilir.
Yeni bir ürünü deneme isteği
ya da rutin bir istekle karşı
karşıya kaldığınızda bu gerçeği
hatırlayın. Sonuç almak için
ürünleri tutarlı bir şekilde kul-
lanmanız gerekir. Sonuçları
görmek zaman alır” diye ko-
nuştu. Prof. Dr. Doğan, öneri-
len cilt sağlığına yönelik temel
alışkanlıkları şöyle sıraladı:

Bronzlaşmayı bırakın: Bron-
zlaşma cildiniz ve sağlığınız
için yüzde 100 zararlıdır. Bron-
zlaşma kırışıklıklara, kahve-

rengi leke-
lere ve cilt

kanserine ne-
den olabilir.

Eğer solaryum veya
başka bir bronzlaşma ci-

hazı kullanıyorsanız derhal
kullanımını kesin.

Cildinizi güneşten koruyun:
Cildinizi güneşten korumak
için gölge aramanızı, üzerinizi
giysilerle örtmenizi ve SPF 30
veya daha yüksek, geniş spekt-
rumlu koruma ve suya daya-
nıklılık sunan güneş kremi
kullanmalısınız. Dışarıya çık-
tığınız her gün cildinizi gü-
neşten korumak, cildinizi sağ-
lıklı tutmak için yapabileceği-
niz en iyi şeylerden biridir.
Güneş koruması olmadan ma-
hallenizde dolaşmak, trene
binmek ve açık otoparka gidip
gelmek gibi günlük aktivite-
lerle cildinize sürekli zarar ve-
riyorsunuz.

Yatmadan önce daima mak-
yajınızı çıkarın: Uyurken mak-
yajı açık bırakmak cildinizi

daha çabuk yaşlandırabilir ve
sivilcelere neden olabilir. Sos-
yal medyada gördüğünüz cilt
bakımı trendlerine karşı dik-
katli olun. Sosyal medyada
gördüğünüz bazı cilt bakımı
trendleri yarardan çok zarar
getirebilir.

Sigara içmeyin: Sigara iç-
mek cildinizin daha yaşlı gö-
rünmesine neden olur ve kı-
rışıklıkların oluşmasına katkıda
bulunur. Sigara içmek cildin
en dış katmanlarındaki küçük
kan damarlarını daraltır, bu
da kan akışını azaltır ve cildin
solgunlaşmasına neden olur.
Bu aynı zamanda cilt sağlığı
için önemli olan oksijen ve
besin maddelerini de tüketir.
Sigara içmek aynı zamanda
cildinize güç ve elastikiyet ve-
ren lifler olan kolajen ve elas-
tine de zarar verir. Buna ek
olarak, sigara içerken tekrar-
layan yüz ifadeleri (örneğin,
nefes alırken dudaklarınızı
büzmek ve dumandan uzak
durmak için gözlerinizi kısmak

gibi) kırışıklıklara katkıda bu-
lunabilir. Ayrıca sigara içmek
yassı hücreli cilt kanseri riski-
nizi artırır. Sigara içiyorsanız
cildinizi korumanın en iyi yolu
sigarayı bırakmaktır. Sigarayı
bırakmanıza yardımcı olacak
ipuçları veya tedaviler için
doktorunuza danışın.

Cildinize nazik davranın:
Günlük temizlik ve tıraş, cil-
dinize zarar verebilir. Nazik
tutmak için banyo süresini sı-
nırlayın. Sıcak su ve uzun sü-
reli duş veya banyolar cildi-
nizdeki yağları uzaklaştırır.
Banyo veya duş sürenizi sı-
nırlayın ve sıcak su yerine ılık
su kullanın. Güçlü sabunlardan
kaçının. Güçlü sabunlar ve
deterjanlar cildinizdeki yağı
silebilir. Bunun yerine hafif
temizleyicileri seçin.

Dikkatlice tıraş olun. Cildi-
nizi korumak ve yağlamak
için tıraştan önce tıraş kremi,
losyon veya jeli uygulayın. En
yakın tıraş için temiz ve keskin
bir tıraş bıçağı kullanın. Tüy-

lerin uzadığı yöne doğru tıraş
edin, ona karşı değil. Kurula-
yın. Yıkadıktan veya banyo
yaptıktan sonra cildinizi bir
havluyla hafifçe vurarak veya
kurulayın, böylece cildinizde
bir miktar nem kalır. Kuru
cildi nemlendirin. Cildiniz kuru
ise cilt tipinize uygun bir nem-
lendirici kullanın. Günlük kul-
lanım için SPF içeren bir nem-
lendirici kullanmayı düşünün".

“Sağlıklı bir diyet, en iyi
şekilde görünmenize ve his-
setmenize yardımcı olabilir”
diyen Prof. Dr. Fatih Doğan
sağlıklı bir cilt için şu bilgileri
verdi: “Sağlıklı beslenin. Bol
miktarda meyve, sebze, tam
tahıl ve yağsız protein tüketin.
Diyet ve sivilce arasındaki ilişki
açık değildir; ancak bazı araş-
tırmalar, balık yağı veya balık
yağı takviyeleri açısından zen-
gin, sağlıksız yağlar ve işlenmiş
veya rafine karbonhidratlar
açısından düşük bir diyetin
daha genç görünen bir cilde
sahip olabileceğini düşündür-
mektedir. Bol su içmek cildi-
nizin nemli kalmasına yar-
dımcı olur.”
Stresi yönetin

Kontrolsüz stres cildinizi
daha hassas hale getirebilir
ve sivilce oluşumunu ve diğer
cilt problemlerini tetikleye-
bildiğini belirten Plastik, Re-
konstrüktif ve Estetik Cerrahi
Uzmanı Prof. Dr. Fatih Do-
ğan, “Sağlıklı bir cildi ve
sağlıklı bir ruh halini teşvik
etmek için stresinizi yöne-
tecek adımlar atın. Yeterince
uyuyun, makul sınırlar ko-
yun, yapılacaklar listenizi
küçültün ve keyif aldığınız
şeyleri yapmaya zaman ayı-
rın. Sonuçlar beklediğinizden
daha etkileyici olabilir” diye
konuştu. lİSTANBUL-İHA 

G

Doğada vakit
geçirmek bağırsak
ve cilde olumlu
etki ediyor
Araştırmacılar, doğada vakit
geçirmenin bağırsak ve cilt
sağlığı ile yakından ilişkisini
inceleyerek, yeşil alanların in-
san mikrobiyotasını artırdığı
sonucuna ulaştı. "Environmen-
tal International" isimli dergide
yayımlanan makalede, araş-
tırmacılar, ABD ve Avrupa'da
kaleme alınan 20 çalışmayı
inceleyerek doğa ile insan sağ-
lığı arasındaki yakın bağı ele
aldı. Makalede, yeşil doğanın
insanın hem fiziksel hem de
ruhsal sağlığıyla ilgili birçok
durumda etkili rol oynadığı
belirtildi. Bağışıklık ve meta-
bolizma için büyük önem ta-
şıyan insan mikrobiyotasının
yeşil alandan etkilendiği işaret
edilen makalede, doğada vakit
geçirmenin insanda özellikle
bağırsak ve cilt mikrobiyotasını
artırdığı kaydedildi.

Makalede, doğa ile insan
sağlığı arasındaki bağın daha
iyi anlaşılması için farklı grup-
lar üzerinde yapılan çalışma-
ların da incelendiği aktarıldı.
İnsan mikrobiyotası, insan vü-
cudunun dışında ve içinde ya-
şayan tüm mikroorganizma-
ların toplamını oluşturuyor.
Vücudun iç ekosistemi olarak
tanımlanan bu mikrobiyota den-
gesinin bozulması çeşitli has-
talıkların ortaya çıkmasına ne-
den olabiliyor. lANKARA-AA
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Dr. Doğan: 20’li yaşlar cilt bakımına
başlamak için ideal bir zaman

Uzmanlar, 20’li
yaşların, cilt ba-

kımı rutinine
başlamak ve sağ-
lıklı cilt alışkan-
lıkları edinmek

için ideal bir za-
man olduğunu

belirtiyor.
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Hatay’ın Payas ilçesinde
Kahramanmaraş merkezli
deprem sonrası yapılan
TOKİ konutlarının vatan-
daşlara teslimatı sürüyor.
Depremzedeler, yeni evle-
rine kavuşmanın mutlulu-
ğunu yaşıyor. Hatay’ın Payas
ilçesinde Kahramanmaraş
merkezli depremlerde yı-
kılan evlerin yerine yapılan
TOKİ konutlarının anahtar
teslimleri devam ediyor. Pa-
yas Belediyesi Afet İşleri
Müdürü Fatih Beluk, toplam
bin 351 afet konutunun bu-
lunduğu projede 698 va-
tandaşın 3 Şubat tarihinde
Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan’ın katıldığı tö-
renle evlerinin anahtarını
teslim aldığını söyledi. Be-
luk, "1. etap afet konutla-
rında 827 adet konut bu-

lunuyor. Kuzey yan tara-
fında bulunan Payas 2. etap
afet konutlarında ise 530
konut bulunuyor. Toplam
bin 351 tane afet konutu
var. Bu süreç içerisinde 698
hak sahibi 3 Şubat tarihinde
Antakya’da çekilen kura ile
Sayın Cumhurbaşkanımız
Recep Tayyip Erdoğan’ın
elinden evin anahtarlarını
almışlardır. Bazı eksiklikler
mevcut olduğu için müte-
ahhide süre verildi. Süre
sonrasında eksikler gideril-
di. Dün itibarıyla da vatan-
daşlarımıza evlerinin tama-
men anahtarı verilerek, ta-
şınma süreci başlamıştır"
şeklinde konuştu. Konutunu
teslim alan Fatma Ateşoğlu
adlı depremzede ise mutlu
olduğunu belirterek, teşek-
kür etti.  lHATAY-İHA

Hatay’da depremzedeler 
yeni evlerine kavuşuyor

Şişli'de 23 Nisan Ulusal Egemen-
lik ve Çocuk Bayramı kutlamaları
kapsamında 21 Nisan Pazar günü
bazı yollar trafiğe kapatılacak.
İstanbul Emniyet Müdürlü-
ğü'nden yapılan açıklamaya göre,
Trafik Denetleme Şube Müdür-
lüğünce 21 Nisan Pazar günü,
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve
Çocuk Bayramı dolayısıyla ya-
pılacak kutlamalar dolayısıyla
trafiğe kapatılacak yollar ve al-
ternatif güzergahlar belirlendi.
Bu kapsamda, 11.00-17.00 sa-
atleri arasında, Cumhuriyet Ma-
hallesi Kazım Orbay Caddesi'nde

Silahşör Caddesi girişinden iti-
baren Harzemşah Sokak kesişi-
mine, 19 Mayıs Mahallesi Vete-
riner Hilmi Sokak'ta Doktor Şev-
ket Bey Sokak girişinden itibaren
Hamidiye Suyu Sokak kesişimine,
Yayla Mahallesi Sebahattin Delice
Sokak'ta Talimhane Sokak giri-
şinden itibaren Eczacı Sokak ke-
sişimine, Mecidiyeköy Mahallesi
Çağlar Sokak'ta Kısmet Sokak
girişinden itibaren Lati Lokum
Sokak kesişimine, Mahmut Şev-
ket Paşa Mahallesi Aydın 1 So-
kak'ta Mithat Paşa Caddesi gi-
rişinden itibaren Örnek Sokak

kesişimine kadar trafik akışı
sağlanamayacak. Bu yollara al-
ternatif olarak Silahşör Caddesi
ile Harzemşah, Doktor Şevket

Bey, Opr. Raif Bey, Talimhane,
Hilal, Kısmet, Mithatpaşa Cad-
desi ve Örnek sokakları kulla-
nılabilecek. lİSTANBUL-AA

Tokat Sulusaray depreminde camiler
ve kerpiç yapılar hasar gördü
Tokat'ın Sulusaray ilçesinde
meydana gelen 5,6 büyüklü-
ğündeki depremde camiler ve
kerpiç evlerde hasar oluştuğu
belirlendi. İlçenin Malum Seyit
Tekke Mahallesi’nde bulunan
Malum Seyit Tekke Camisi'nin
külah kısmı depremde yıkıldı.
Minber ve mihrabın da hasar
gördüğü caminin duvarlarında
çatlaklar meydana geldi. Aynı
mahalledeki kerpiç yapılarda
hasarlar oluştu. 4 katlı bir be-
tonarme binada ise çatlak ve
çökmeler meydana geldi. Ma-
halledeki bazı ahırlarda da ha-
sar oluştu, besicilik yapan ye-
tiştiriciler hayvanlarını açık
alanlara çıkardı. Büyük ve kü-
çükbaş hayvanlar gece saatle-
rinden itibaren açık alanlarda
bulunuyor. Tokat Belediye Baş-
kanı Mehmet Kemal Yazıcıoğlu,
gazetecilere, Sulusaray ilçesinde
dün saat 18.11'de 5,6 büyük-
lüğünde deprem meydana gel-
diğini hatırlattı. İlçede iki gün-
dür depremlerin meydana gel-
diğini belirten Yazıcıoğlu, "Gece
yaşanan ilk depremin ardından

Sulusaray'a intikal ettik. Va-
tandaşlar tabii panik yapmış-
lardı, sokaktalardı. 5,6 büyük-
lüğündeki depremde, net bilgi
ilerleyen saatlerde gelecektir
ama 171 ev zarar gördü, çevre
köyler ve ilçelerle dahil olmak
üzere. İki minare hasar gördü.
Can kaybının, yaralıların ol-
maması bizi en çok sevindiren
taraf." diye konuştu. Tokat Be-
lediyesi olarak ilçeye aşevi ve
personeliyle destek verdiklerini
anlatan Yazıcıoğlu, şöyle devam
etti: "Vatandaşlarımız biraz panik
yaptı, sokaklara indi, parklarda
bulundular. Biz de onlara her
konuda destek olmak için ekip-
lerimizi seferber ettik. Zabıtamız,
park bahçeler, fen işlerimiz ol-
sun, tüm ekipler vatandaşları-
mıza çorba ikramında bulundu,
yardım etti. Mahalle konakla-
rımızı ve Tokat merkezde spor
tesislerimizi vatandaşlarımıza
açtık. Tedirgin olan vatandaş-
larımız geceyi orada geçirdiler
ama ilerleyen saatlerde evle-
rine döndükleri noktasında
bilgi aldık." lTOKAT-AA
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ürkiye İstatistik Ku-
rumu, 2023 yılına
ilişkin çocuk istatis-

tiklerini açıkladı. Adrese Dayalı
Nüfus Kayıt Sistemi sonuçlarına
göre, 2023 yıl sonu itibarıyla Tür-
kiye nüfusu 85 milyon 372 bin
377 kişi iken bunun 22 milyon
206 bin 34'ü çocuk olarak kayıtlara
geçti. Çocuk nüfusun yüzde
51,3'ünü erkek, yüzde 48,7'sini
kız çocuklar oluşturdu. Birleşmiş
Milletler tanımına göre, 0-17 yaş
grubunu içeren çocuk nüfus, 1970
yılında toplam nüfusun yüzde
48,5'ini oluştururken bu oran
1990'da yüzde 41,8 ve 2023'te
yüzde 26 oldu. Nüfus projeksi-
yonlarına göre, çocuk nüfus ora-
nının 2030'da yüzde 25,6, 2040'ta
yüzde 23,3, 2060'ta yüzde 20,4,
2080'de yüzde 19 olacağı öngö-
rüldü. Avrupa Birliği (AB) üyesi
27 ülkenin çocuk nüfus oranları
incelendiğinde, 2023'te çocuk nü-
fus oranının AB ortalaması yüzde
18 oldu. AB üye ülkeleri içinde
en fazla çocuk nüfus oranına
sahip ülkeler sırasıyla yüzde 23,4
ile İrlanda, yüzde 21,1 ile Fransa
ve yüzde 20,9 ile İsveç olarak
kaydedildi. Çocuk nüfus oranının
en düşük olduğu ülkeler ise sıra-
sıyla yüzde 15,1 ile Malta, yüzde
15,4 ile İtalya, yüzde 15,9 ile
Portekiz olarak belirlendi. Türki-
ye'nin çocuk nüfus oranının AB'ye
üye ülkelerden daha yüksek ol-
duğu görüldü. Adrese Dayalı Nü-
fus Kayıt Sistemi (ADNKS) so-
nuçlarına göre, geçen yıl en yüksek
çocuk nüfus oranına sahip iller,
yüzde 44,4 ile Şanlıurfa, yüzde
40,5 ile Şırnak, yüzde 38,2 ile

Ağrı ve Muş oldu. Çocuk nüfus
oranının en düşük olduğu iller
ise yüzde 16,5 ile Tunceli, yüzde
17,5 ile Edirne ve yüzde 18,3 ile
Kırklareli olarak sıralandı. Geçen
yıl toplam hane halkı sayısı 26
milyon 309 bin 332 olarak belir-
lendi. Hanelerin yüzde 43,6'sında
0-17 yaş grubunda en az 1 çocuk
bulunduğu görüldü. Bu hanelerin
illere göre dağılımı incelendiğinde,
0-17 yaş grubunda en az bir
çocuk bulunan hane halkı oranının
en yüksek olduğu ilin yüzde 69
ile Şanlıurfa, en düşük olduğu
ilin yüzde 29,1 ile Tunceli ve
Sinop olduğu tespit edildi. Toplam
hanelerin yüzde 18,9'unda 0-17
yaş grubunda 1 çocuk, yüzde
15'inde 2 çocuk, yüzde 6,3'ünde
3 çocuk, yüzde 2,1'inde 4 çocuk,
yüzde 1,2'sinde 5 ve daha fazla
çocuk bulunduğu kayıtlara geçti.
Çocuk nüfusun 2018'de yüzde
28,3'ü 0-4 yaş grubunda, yüzde
27,7'si 5-9 yaş grubunda, yüzde
27,7'si 10-14 yaş grubunda ve
yüzde 16,3'ü 15-17 yaş grubunda
yer aldı. Geçen yıl ise yüzde

24,1'inin 0-4 yaş grubunda, yüzde
29,6'sının 5-9 yaş grubunda, yüzde
28,8'inin 10-14 yaş grubunda ve
yüzde 17,5'inin 15-17 yaş gru-
bunda yer aldığı görüldü.
En popüler bebek isimleri
Alparslan ve Asel

Doğum istatistiklerine göre,
2022'de canlı doğan bebek sayı-
sının 1 milyon 35 bin 795 olduğu
belirlendi. Yeni doğan bebeklerin
531 bin 946'sının erkek, 503 bin
849'unun ise kız olduğu hesap-
landı. Canlı doğan bebeklerin
yüzde 96,8'ini tekil, yüzde 3,1'ini
ikiz, yüzde 0,1'ini üçüz ve daha
fazla çoğul doğumlar oluşturdu.
Sağlık Bakanlığı verilerine göre,
hastanede gerçekleşen doğumların
oranı, 2010'da yüzde 91,6 iken
2022'de yüzde 97,3'e çıktı. Beşli
karma aşı (DPT+IPV+Hib) 3 doz
ile aşılama oranı 2021'de yüzde
95 iken 2022'de yüzde 99,5 oldu.
"Hayat Tabloları, 2020-2022" so-
nuçlarına göre doğuşta beklenen
yaşam süresi, Türkiye geneli için
77,5 yıl, erkekler için 74,8 yıl ve

kadınlar için 80,3 yıl olarak tespit
edildi. Türkiye'de 7 yaşına ulaşan
bir çocuğun kalan yaşam süresinin
ortalama 71,4 yıl, erkek çocuklar
için 68,7 yıl ve kız çocuklar için
74,1 yıl olduğu görüldü. Çalışma
çağının başlangıcı olan 15 yaştaki
çocuklar için bu süre 63,5 yıl
oldu. Söz konusu süre, erkek ço-
cuklar için 60,8 yıl iken kız ço-
cuklar için 66,2 yıl olarak belir-
lendi. Bu yaş için kız ve erkek ço-
cuklar arasındaki beklenen yaşam
süresi farkının 5,4 yıl olduğu
tespit edildi.
İlkokul tamamlama
oranı yüzde 98,5

Milli Eğitim Bakanlığı örgün
eğitim istatistiklerine göre
2021/22 öğretim yılında yüzde
81,6 olan okul öncesi eğitim se-
viyesinde 5 yaş net okullaşma
oranının 2022/23 öğretim yılında
yüzde 85 olduğu görüldü. Orta-
okul tamamlama oranı 2017/18
eğitim ve öğretim döneminde
yüzde 90,2 iken 2022/23 eğitim
ve öğretim döneminde yüzde
96,3'e yükseldi. Ortaöğretim ta-
mamlama oranı ise yüzde
65,1'den yüzde 80,3'e çıktı. Milli
Eğitim Bakanlığı örgün eğitim
istatistiklerine göre Türkiye ge-
nelinde 2022/23 eğitim ve öğre-
tim döneminde örgün eğitime
devam eden öğrenci sayısı 19
milyon 904 bin 679 oldu. Bu öğ-
rencilerin yüzde 51,6'sını erkek,
yüzde 48,4'ünü ise kızlar oluş-
turdu. lANKARA-AA

T Türkiye'nin, geçen yıl sonu itibarıyla 22 milyon 206 bin 34 olarak
belirlenen çocuk nüfusu, ülke nüfusunun yüzde 26'sını oluşturdu.

İstanbul’da 23 Nisan kutlamaları dolayısıyla pazar günü bazı yollar trafiğe kapatılacak

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı Meteoroloji Genel Mü-
dürlüğü verilerinden derlenen bil-
gilere göre, Türkiye genelinde 1991-
2020 arasında 7,7 derece olarak
ölçülen mart ayı ortalama sıcaklığı,
geçen ay 9,2 derece ile mevsim
normallerinin 1,5 derece üzerinde
oldu. Ay içinde ortalama sıcaklıklar
Trakya, Marmara Bölgesi'nin batı
kıyıları, İstanbul, Ege Bölgesi'nin
kıyı kesimleri, Akdeniz Bölgesi'nin
batı ve orta kesimleri ile Çankırı,
Ankara Polatlı, Kızılcahamam, Nal-
lıhan, Beypazarı, Eskişehir Sivrihisar,
Bartın, Sinop, Trabzon, Düzce, Sam-
sun Bafra ve Ağrı çevrelerinde mev-
sim normallerinin üzerinde, yurdun
diğer bölgelerinde mevsim normal-
leri civarında ölçüldü. Geçen ay en
düşük sıcaklık sıfırın altında 22,3
derece ile Van'ın Özalp ilçesinde,
en yüksek sıcaklık ise 31,9 derece
ile Adana'da kaydedildi. Marmara
Bölgesi'nde martta 10,7 derece ola-
rak ölçülen ortalama sıcaklıklar,
Çanakkale Gökçeada çevresinde
mevsim normallerinin üzerinde,
bölgenin diğer kesimlerinde mevsim

normalleri civarında gerçekleşti.
Bölgede en düşük sıcaklık sıfırın
altında 1,7 dereceyle Balıkesir'de,
en yüksek sıcaklık ise 31 dereceyle
Sakarya Geyve'de tespit edildi. Ege
Bölgesi'nde 12 derece olarak ölçülen
ortalama sıcaklıklar Edremit, Ay-
valık, Dikili, Manisa, Çeşme, Ku-
şadası, Aydın, Denizli, Bodrum,
Datça, Marmaris, Burhaniye, Ber-
gama, Salihli, Seferihisar, Ödemiş,
Güney, Selçuk, Nazilli, Milas çev-
relerinde mevsim normallerinin
üzerinde, bölgenin diğer kesimle-
rinde mevsim normalleri civarında
gözlendi. Bölgede en düşük sıcaklık
sıfırın altında 3,4 dereceyle Ge-
diz'de, en yüksek sıcaklık ise 31
dereceyle Aydın'da ölçüldü. Akdeniz
Bölgesi'nde ortalama sıcaklıklar
Burdur, Isparta, Fethiye, Antalya,
Alanya, Anamur, Silifke, Mersin,
Adana, Finike, Kaş, Senirkent, Eğir-
dir, Acıpayam, Köyceğiz, Manavgat,
Kale/Demre, Gazipaşa, Samandağ
çevrelerinde mevsim normallerinin
üzerinde, bölgenin diğer kesimle-
rinde mevsim normalleri civarında
gerçekleşti.  lANKARA-AA

Türkiye’de Mart 2024, önceki yıllara
göre 1,5 derece daha sıcak geçti

Ulusların kendi kültürlerini yan-
sıttıkları önemli öğelerden biridir
bahçeler. Bahçelerine bakarak bir
milletin kendi inanışı ölçüsünde
kâinatın yaratılışını nasıl idrak
ettiği, tabiatı nasıl benimsediğini,
yorumladığını anlamak mümkün-
dür. Japon kültürü, diğer dünya
ülkelerinin bahçeleri içe-
risinde en önemli, en
gizemli tek Asya ül-
kesidir.

Japonya, milli ve
dini değerlerini ko-
ruyarak, özgün sos-
yal ve kültürel ya-
pısı ile gelişmiş ül-
keler arasındadır. Ja-
pon bahçesi kurmadaki
temel ilke, kendi ruhundaki
duygu ve güzellikleri doğanın eşsiz
güzellikleri ile bütünleştirip bahçeye
uyarlama fikridir. Bugün “Japon
Kültürü”nün temeli Muromaçhi
(1336-1573) döneminde atılmıştır.
Bu dönem, Japon sanatlarının “Zen
Dönemi” olmuştur. Japonların do-
ğaya duyarlılığı Zen felsefesi ile
birleşip, dönemin sanat ve kültür
hayatına ruh vermiştir. Japon kül-
türünde, dolaylı anlatım egemendir.
Japonların Budizm ile tanışma-
sından sonra Japon kültürü önem
kazanmış, inanç sistemi yaşamı
şekillendirmeye başlamıştır. Japon
bahçesi, günlük hayattan bir kaçış
değil, geçmişle buluşma yeridir.
Biçim, renk ve duygu bütünlüğü,
Japon sanatının estetiğidir. 

Japon kiraz ağacı (Prunus Ser-
rulata) sakura  Japonya’nın ulusal
çiçeğidir. Japonya’da 1500 yıl ön-
cesinden beri yerel Kiraz türlerinin
melezlenmesiyle elde edilmiştir.
Olağanüstü güzellikteki çiçekleri
için aşılanarak üretilirler.  Kiraz
çiçekleri baharda kar tanecikleri
gibi her yere saçılarak insanların
kalbini fetheden gönül çelendir.
Japonya’da sakura zamanı âdeta
seferberlik ilanı gibidir. Japonya’yı
sakura zamanı ziyaret etmek muh-
teşem bir tecrübe olmalıdır. Tüm
haber kanallarında çiçeklerin hangi
şehirde ne zaman açacağına dair
türlü tahminlerde bulunulur. Öyle
ki bazı şirketler bir elemanını sa-
bahın ilk saatleri ile birlikte altında
nöbet tutmaya gönderir, olur da
sakura çiçekleri açarsa piknik yap-

mak için bir yer ayırması için.
Kiraz çiçekleri iyimser olmaya bir
delil gibidir. Yüzlerde tebessüm
vardır. Japon çiftleri sakura bo-
yunca daha detaycı olabilir, ağaç-
lara yakın restoranlarda yemekler
yerler. Yalnız olanlar bu dönemde
ruh eşini bulmayı umar, aşka kalp-

lerini açarlar. Caddelere de
neşe ve sanatın çiçekleri

bulaşır. Tabiat en nazik,
en ince ve en göz ka-
maştırıcı yüzünü gös-
terirken yeni proje-
lere başlanır. Yılın bu
zamanı ağaçlar şe-
hirde ruh halini, ya-

pılan işleri şekillendirir.
Her yıl Hanami (çiçek

seyretme) Festivali’nde, sa-
kura ağaçları altında toplanıp, yeni
başlangıçlar, güzel enerjiler, aile
sevgisi ve sağlık için şükredilir. 

Türkiye’de de Japon kirazı park
ve bahçelerin en gözde çiçeğidir.
İstanbul’da sakura keyfini Baltali-
manı Japon Bahçesi’nde yaşamak
mümkündür. 2003 yılında, “Tür-
kiye’de Japon Yılı” vesilesiyle kardeş
şehir anlaşması bulunan İstanbul
ile Yamaguchi Eyaleti, Shimonoseki
şehri tarafından tamamlanan bah-
çenin giriş kapısı,  iki kardeş şehrin
sembolü olan İstanbul Boğazı ve
Shimonoseki Boğazı’ndan esinle-
nilerek yapılmıştır. Doğal göleti,
doğal taştan imal edilmiş fenerleri,
şelale adası, taş ve tahta köprüleri
ile ağaçları temaşa etmek için de-
ğişik bir atmosfer sunmaktadır. 

Japon bahçe kültürü özelinde
tabiata bakış açımızı yeniden göz-
den geçirmemiz gerekir. Seyyid
Hüseyin Nasr’ın “İnsan ve Tabiat”
eseri bir insan olarak Gazze başta
olmak üzere, dünyanın her köşe-
sinde katliama isyan eden gönül-
lerin tabiat ile ilişkisini düzenle-
menin ne kadar kıymetli olduğunu
muhteşem ifadelerle özetler: 

“Tabiatla insan arasındaki barış
ve uyum gerçekleşmedikçe insanlar
arasında barışın sağlanması im-
kânsızdır. Tabiatla barış ve uyum
içinde olmak da Göklerle ve nihayet
her şeyin kaynağıyla, uyum içinde
olmaya bağlıdır. Rabb’la barışık
olan O’nun yarattıklarıyla da ba-
rışıktır… Tabiatla da barışıktır…
İnsanla da barışıktır…”
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Japonların sakura
mucizesi örneği
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Türkiye nüfusunun yüzde 26’sı çocuk
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aşakşehir Beledi-
yesi’ne bağlı Ba-
şakşehir Sanat Ga-

lerisi, bugüne kadar gerçekleş-
tirdiği etkileyici sergilerine bir
yenisini daha ekledi. 16 farklı
sanatçının Kur’an-ı Kerim'deki
19 surenin başındaki yeminlere
yer verdiği eserlerle bir araya
gelen “Yemin Olsun” Sergisi,
düzenlenen programla kapıla-
rını ziyaretçilerine açtı. Küra-
törlüğünü kaligrafi sanatçısı
Emrah Yücel’in yaptığı ve
Kur’an-ı Kerim’in derinliklerine
yolculuk yapmak isteyenleri bu-
luşturan sergi, Allah’ın Kur’an-
ı Kerim’de yemin ettiği kav-
ramları ve varlıkları ele alıyor.
Şehir Sanat’ta düzenlenen ser-
ginin açılış törenine Başakşehir
Belediye Başkanı Yasin Kartoğlu
da katıldı. Başkan Kartoğlu,
“Sergideki eserler, yaratılan her
şeyin Rabbimizin ismini hatır-
lamak ve bulmak için bir vesile
olduğunu vurguluyor.” dedi.
"Sergi, manevi bir
keşfe davet ediyor”

Şehir Sanat’taki 8’inci sergi-

lerini açtıklarını dile getiren
Başakşehir Belediye Başkanı
Yasin Kartoğlu, “ Bugün burada
siz değerli sanatseverlerin de
katılımıyla 8’inci sergimizi açı-
yoruz. İstanbul’un yeni sanat
merkezi olan Şehir Sanatta "Ye-
min Olsun" adlı serginin açılı-
şında sizlerle bir araya gelmek-
ten büyük bir memnuniyet du-

yuyorum. Bu özel sergi, Kur’an-
ı Kerim'in yemin ayetlerini ele
alıyor. Yaratılışın ve varoluşun
sırlarını anlamlandırıyor ve farklı
bir bakış açısı sunuyor. Arz,
sema, yıldızlar, gece, gündüz,
şafak, kuşluk vakti, ay, güneş,
melek, rüzgâr, zeytin ve incir
gibi kavramlara edilen yeminler,
kâinatın derinliklerindeki hik-

mete ve derinliğe yolculuk
etmemizi sağlıyor. Bu sergi,
sadece sanatı değil, aynı
zamanda düşünceyi ve bi-
linci de bir araya getirerek,
manevi bir keşfe davet edi-
yor. Sergideki eserler, ya-
ratılan her şeyin Rabbimizin
ismini hatırlamak ve bul-
mak için bir vesile olduğunu
vurguluyor. “ diye konuştu.
“Bu sergide buraya
yakışır bir sergi ”

Allah’ın Kur’an-ı
Kerim’de yemin et-
tiği surelerdeki
imgesel formla-
rın sergilenme-
ye değer oldu-
ğunu belirten
Yemin Olsun
Sergisi’nin Kü-
ratörü Emrah
Yücel, “ Başakşehir
Belediyesi Şehir Sanat
Galeri’de Yemin Olsun isim-
li sergiyi açıyoruz. Yemin Olsun
Kur’an-ı Kerim’deki yemin ayet-
lerinden ilham alınarak, çağdaş
ve geleneksel sanatlarımızın

farklı disiplinlerinden
16 sanatçı ve 19 eser-
den ortaya çıkan bir
sergi. Yemin birbirimizi
inandırmak için kullan-
dığımız önemli bir
done. ‘Allah-u Teâla
Kur’an-ı Kerim’de neyin

üzerine yemin etmiştir?’,
’Acaba bunların imgesel formu
nasıl olur?’ diye düşündüğü-
müzde, bunun sergilemeye de-
ğer unsurlar barındırdığını gör-

dük. Sonucu da çok güzel
oldu. Biz çok beğendik.

Şehir Sanat Galerisi
daha önce de çok
güzel sergilere imza
attı. Bu sergide bu-
raya yakışır bir ser-
gi oldu. Böyle güzel
bir mekânı kültür
sanat camiasına ka-

zandırdıkları için Ba-
şakşehir Belediye Baş-

kanımız Yasin Kartoğlu’na
çok teşekkür ediyoruz.” şek-

linde konuştu. Sergi, 18 Nisan-
28 Mayıs 2024 tarihleri arasında
Başakşehir Sanat Galerisi’nde
ziyaret edilebilecek.

Pendik Belediyesi, Milli
Ağaçlandırma Günü et-
kinlikleri kapsamında
Yenişehir Piknik Ala-
nı’nda Hulusi Behçet
Anadolu Lisesi ve Güli-
zar Zeki Obdan İlkokulu
öğrencileriyle fidan di-
kimi gerçekleştirdi. Gö-
revde oldukları ilk beş yıl dahil
son etkinlikle birlikte 27 bin-
den fazla fidan toprakla bu-
luştu. Pendik Belediyesi, Milli
Ağaçlandırma Günü etkinlik-
lerini sürdürüyor. Belediye
ekipleri son olarak Yenişehir
Piknik Alanı’nda Hulusi Behçet
Anadolu Lisesi ve Gülizar Zeki
Obdan İlkokulu öğrencileriyle
fidan dikim etkinliği düzenledi.
Kısa bir eğitimin ardından öğ-

renciler, zeytin fidanla-
rını önceden hazırlanmış
çukurlara yerleştirdi. Ar-
dından toprakla sıkılaş-
tırıldı ve son olarak fi-
danlara can suyu verdi.
Etkinlik öğrencilerin top-
lu hatıra fotoğraf çeki-
miyle sona erdi.  

İşbirliği içinde 
fidan dikimi

Pendik Belediyesi, Milli Ağaç-
landırma Günü etkinlikleri kap-
samında başta okullar olmak
üzere sivil toplum kuruluşları,
özel işletmeler iş birliğiyle ilçe
genelinde fidan dikim etkin-
likleri düzenliyor. Bu etkinlikler
sayesinde son 5 yılda dikilen
fidan sayısı 27 bini geçti.

Arnavutköy'de  ha-
yata geçirilen Ar-
navutköy Millet
Bahçesi Bolluca

Ekolojik Koridoru
çalışmalarında
sona yaklaşıldı.

Millet bahçesinin
tamamlanmasıyla
Bolluca dereside
ıslah edilmiş yeşil
dokusu zenginleş-

tirilerek çevre
dostu bir yaşam

sunulmuş olacak.
TOKİ tarafından
hayata geçirilen,
Arnavutköy Be-
lediyesi’nin pay-
daş olduğu Ar-
navutköy Millet
Bahçesi Bolluca

Ekolojik Koridoru'nun yapımı
büyük ölçüde tamamlandı.
Büyük bölümü tamamlanan
ekolojik koridorla, yeşil alan-
ların genişletilmesi ve çevre
dostu bir yaşam alanının
oluşturulması hedefleniyor.
310 bin metrekarelik geniş
bir alana yayılan Arnavutköy
Millet Bahçesi Bolluca Eko-
lojik Koridoru içerisinde; rek-
reasyon alanları, çocuk park-
ları, spor alanları, bisiklet
yolları, yaya köprüleri, seyir

terasları, piknik alanları, yü-
rüyüş parkuru, sosyal tesis,
millet kütüphanesi, meydan
ve gölet gibi birçok farklı
aktivite alanı yer alacak.
Bolluca deresi
yaşam alanına
dönüşecek

Çevre dostu bir yaklaşım
benimsenen projede, su kay-
naklarının korunması da bü-
yük önem taşıyor. Bolluca
Deresi ve çevresindeki su
kaynakları korunarak, dere
yatağı ıslah edilecek. Bu sa-
yede doğal ekosistem koru-
nacak ve sürdürülebilir bir
çevre oluşturulacak. Arna-

vutköy Millet Bahçesi'nin ta-
mamlanmasıyla birlikte, şehir
sakinlerine nefes alabilecek-
leri, doğayla iç içe zaman
geçirebilecekleri bir alan su-
nulmuş olacak. Arnavutköy
Belediye Başkanı Mustafa
Candaroğlu, “Arnavutköy Mil-

let Bahçesi Bolluca Ekolojik
Koridoru ile yeşil alanlar ge-
nişletilecek ve çevre dostu
bir yaşam alanı oluşturulacak.
İçinde rekreasyon alanları,
spor alanları, parklar, sosyal
tesis, millet kütüphanesi gibi
birçok alan yer alıyor.” dedi.

İLKER ALPKAYA
Tuzla Belediyesi tarafından şehitler
Haftası nedeniyle şehit ve gazi ai-
lelerine özel bir yemek
düzenlendi.Tuzla Belediye Başkanı
Av. Eren Ali Bingöl burada yaptığı
konuşmada " Şehitlerimizin ailele-
rinin yanında olduğumuzu hisset-
tirmemizden daha önemli bir şey
yok" diye belirtti. Ayyıldız Sosyal
Tesisleri’nde düzenlenen programa
Tuzla Belediye Başkanı Av. Eren Ali
Bingöl ve eşi Ayşegül Bingöl, İstanbul
Milletvekili Ali Gökçek, şehit ve
gazi aileleri katıldı. Yemeğe gelen
misafirlerin masalarını tek tek gezip
onlarla hasbihal eden Başkan Bingöl,
“Vatanımız ve bayrağımız için veri-
lebilecek en büyük fedakarlıklardan
birini yapmış şehitlerimizin ailele-
rinin yanında olduğumuzu hisset-
tirmemizden daha önemli bir şey
yok. Onlar her şeyin en iyisini hak
ediyorlar” dedi. Başkan Bingöl, “Tuz-
lalı komşularımıza hizmet etmek
büyük bir onur ama şehit aileleri-
mize, gazilerimize ve gazi aileleri-
mize hizmet etmek daha büyük bir
onur. Özellikle şehitlerimize Allah'tan
rahmet, geride kalanlarına sabır di-
liyoruz ama bunun devamında da
onları unutmadığımızı hissettirme-
miz lazım. Vatanımız ve bayrağımız
için verilebilecek en büyük feda-
karlıklardan birini yapmış şehitle-
rimizin ailelerinin yanında olduğu-
muzu hissettirmemizden daha
önemli bir şey yok. Gerçekten bü-
yüklerimizin kardeşi, evladı, küçük-
lerimizin de abisi olarak bundan
sonra onlar için hizmet ettiğimizi
ve onların yanında olduğumuzu
hissettireceğiz. Onlar her şeyin en
iyisini hak ediyorlar” şeklinde ko-
nuştu. Ayşegül Bingöl ise “Bugün
burada olmak benim için çok anlamlı
ve her biriyle tanıştığıma şeref duy-
dum. Daha çok bir arada olacağımız
nice günler göreceğiz” dedi. Kıbrıs
Gazisi Osman Yıldız da bu programı
düzenlediği için Eren Ali Bingöl’e
teşekkürlerini ileterek, ailelerin bir
araya gelmesinden duyduğu mem-
nuniyeti dile getirdi.

Tuzla’da şehit ve gazi
ailelerine vefa yemeği

B

Bolluca Ekolojik Koridorunda sona gelindi

Kur’an-ı Kerim’in derinliklerine yolculuk
“Yemin Olsun” sergisi kapılarını açtı

Pendik’te 5 yılda 27 bin fidan dikildi

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

Başakşehir'de sanatseverler  Başakşehir Sanat Galerisi'nde muhteşem bir sergiyle biraraya geldi. Başakşehir Belediyesi'nin hayata geçirdiği şehrin
yeni sanat merkezi Kur’an-ı Kerim’deki yemin ayetlerinden oluşan serginin kapılarını ziyaretçilerine açtı. Serginin açılışına katılan Başakşehir Beledi-
ye Başkanı Yasin Kartoğlu, “Sergideki eserler, yaratılan her şeyin Rabbimizin ismini hatırlamak ve bulmak için bir vesile olduğunu vurguluyor.” dedi.

İNAN 
ARVAS

MUSTAFA
ŞAHİN
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ira, ücret ve
menkul sermaye
iradı gibi gelir-

leri elde eden ancak beyan-
name vermeyen mükellefler
için son bir imkan daha bu-
lunuyor. Mükellefler, ilgili
vergi dairesi tarafından ken-
dilerine yazı gönderilmeden
önce "pişmanlık" hükmünden
faydalanarak vergilerini öde-
yebilecek. AA muhabirinin
Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB)
verilerinden yaptığı derleme-
ye göre, geçen yıl elde edilen
gelirlere yönelik 1 Mart'ta
başlayan gelir vergisi beyan
dönemi 5 Nisan'da sona erdi.
Geçen yıl kira, ücret, menkul
sermaye iradı ile diğer kazanç
ve iratlardan gelir elde eden
1 milyon 811 bin mükellef
beyanname verdi. GİB, be-
yanname verme süresinin
sona ermesinin ardından yap-
tığı incelemede, gelir elde et-
tiği halde beyanname ver-
meyen 400 binden fazla mü-

kellefi tespit etti. Bu mükel-
leflerin vergi dairelerine bil-
dirilmesine ilişkin çalışmalar
başlarken, kısa süre içinde
bildirimlerin yapılması bek-
leniyor. Beyanname vermeyen
mükellefler için son bir ola-
nak daha bulunuyor. Elde et-
tikleri bu gelirlere ilişkin be-
yanname vermeyen mükel-
lefler, pişmanlık imkanından
faydalanabiliyor.

Kira gelirlerine ilişkin be-
yannamelerin verilmesine yö-
nelik merak edilen 5 soru ve
cevapları şöyle:

Soru 1 : Hangi mükellefler
pişmanlık hükmünden ya-
rarlanabiliyor?

Sahip oldukları konuttan
geçen sene yıllık 21 bin lira,
iş yerinden ise 150 bin liranın
üzerinde kira geliri elde eden
gayrimenkul sahiplerinin gelir
vergisi ödemesi gerekiyor. Ge-
lir elde etmesine rağmen be-
yanname vermeyen mükel-
lefler, ilgili vergi dairesi tara-

fından kendilerine yazı gön-
derilmeden önce pişmanlık
imkanından yararlanarak be-
yanname verebiliyor. Pişman-
lık hükmüyle beyanname ve-
rildiğinde, ceza uygulanma-
dan vergilerin ödenmesi im-
kanı bulunuyor.

Soru 2 : Bu hükümden
faydalanmak isteyen mü-
kellefler nasıl başvuru ya-
pabilecek?

Mükellefler vergi dairesine
giderek "pişmanlıkla beyan-
name vermek istediklerini"
belirtecek ve dilekçeyle baş-
vuru yapacak. İsteyen mülk
sahipleri, Gelir İdaresi Baş-
kanlığının "gib.gov.tr" internet
adresindeki "Hazır Beyan Sis-
temi" üzerinden de beyan-
namelerini "pişmanlık" seçe-
neğini işaretleyerek doldu-
rabilecek.

Soru 3 : Zamanında be-
yanname dolduran ancak
vergisinin ilk taksitini öde-
meyen mükellef vergisini ne

zaman ödemeli?
Gelir vergisi, her yıl martta

beyan ediliyor, mart ve tem-
muz aylarında 2 taksit halinde
ödeniyor. Beyannamesini za-
manında verdiği halde ilk tak-
sitini ödeyememiş mükellefler,
ödemede geciktikleri her ay
için aylık yüzde 3,5 gecikme
zammı ödeyecek. Vergi dai-
resinin icra işlemlerine mu-
hatap olmamak için borcun
bir an önce ödenmesi önem
taşıyor.

Mükellefler, verginin tak-
sitle ödenmesi talebinde de
bulunabilir. Gerekli şartları
taşımaları kaydıyla bu borçlar
tecil faiziyle birlikte taksitler
halinde ödenebiliyor.

       Soru 4 : Kira geliri nede-
niyle tahakkuk eden vergi
nasıl ödenecek?

Vergiler, Dijital Vergi Dai-
resi'nden (dijital.gib.gov.tr),
mobil uygulamadan anlaşmalı
bankaların banka kartı/kredi
kartı, banka hesabından ha-

vale yoluyla, yabancı ülkede
faaliyet gösteren bankalara
ait kartlar, vergi tahsiline yet-
kili bankalar, vergi dairesi vez-
neleri aracılığıyla veya PTT
şubelerinden ödenebiliyor.

Soru 5 : Kira gelirleri be-
yan edilirken hangi giderler
düşülebiliyor?

Elde edilen kira gelirinden
"götürü" ve "gerçek" olmak
üzere iki farklı yöntemle gi-
derler düşülebiliyor. Götürü
gider yöntemini seçen mükel-
lefler, kira gelirlerinden istisna
tutarını düştükten sonra kalan
tutarın yüzde 15'ini gerçek gi-
derlere karşılık olmak üzere
indirebiliyor. Gerçek gider yön-
teminin seçilmesi durumunda
ise kiraya verilen gayrimenkul
için ödenen aydınlatma, ısıtma,
su, asansör, idare, sigorta, faiz,       
ısı yalıtımı ve enerji tasarrufu,
onarım giderleri ile oturulan
konut veya lojmanların kira
bedeli gayrisafi hasılattan dü-
şülebilir. lANKARA-AA

Elazığ vişnesinden sonra
yeşil mermer de lüks
projelerin gözdesi oldu

K

5 soruda kira beyannamesinde pişmanlık uygulaması

Türkiye’den 3 ayda 59 ülkeye otobüs
minibüs ve midibüs ihraç edildi
Yılın ilk çeyreğinde yurt dışına 657
milyon 807 bin dolarlık satış yapan
sektör temsilcileri, 2023'ün ocak-
mart dönemine göre ihracatı yüzde
61 artırdı. Türkiye'den ocak-mart
döneminde 59 ülkeye otobüs, mi-
nibüs ve midibüs ihraç edildi.  Ulu-
dağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları
Birliğinin kayıtlarından yapılan der-
lemeye göre, Türkiye'nin otobüs,
minibüs ve midibüs ihracatı yılın
ilk çeyreğinde 2023'ün aynı döne-
mine kıyasla yüzde 61 arttı. Geçen
yıl ocak-martta 408 milyon 504
bin dolar olan dış satımı bu sene
aynı aylarda 657 milyon 807 bin
dolara yükselten sektör temsilcileri,
59 ülkeye otobüs, minibüs, midibüs
gönderdi. Bu süreçte en fazla dış
satım yapılan ülke olan Fransa'ya
otobüs, minibüs ve midibüs ihracatı
yüzde 60 artış kaydetti. Fransa'ya
geçen yılın ocak-mart döneminde
64 milyon 687 bin dolar olan ihra-
cat, 2024'ün aynı aylarında 104
milyon 103 bin dolara çıktı. En bü-
yük ikinci pazar İtalya'ya otobüs,
minibüs ve midibüs ihracatı yüzde
17,28 yükselişle 56 milyon 122 bin
dolardan 65 milyon 821 bin dolara
yükseldi. Üçüncü sırada yer alan
Almanya'ya ise ihracat yüzde 55

artışla 42 milyon 164 bin dolardan
65 milyon 354 bin dolara ulaştı.
Fransa, İtalya ve Almanya'ya dış sa-
tım, 235 milyon 278 bin dolar olarak
gerçekleşti. Dördüncü sırada bulunan
İspanya'ya ilk çeyrekteki ihracatta,
2023'ün aynı dönemine kıyasla yüz-
de 56,53 artış yaşandı. İspanya'ya
geçen yılın ilk çeyreğinde 37 milyon
91 bin dolar olan dış satımın, bu
yılın aynı döneminde 58 milyon 58
bin dolara çıktığı belirlendi. Suudi
Arabistan'a otobüs, minibüs ve mi-
dibüs ihracatı ilk çeyrekte yüzde 2
bin 873 artışla 1 milyon 612 bin
dolardan 47 milyon 936 bin dolara
çıktığı dikkati çekti. Bu rakamla
Suudi Arabistan, en çok otobüs, mi-
nibüs ve midibüs ihracatı yapılan
5'inci ülke oldu. Ocak-mart aylarında
otobüs, minibüs ve midibüs ihraca-
tında 2023'ün aynı dönemine göre
Birleşik Krallık yüzde 80,11 artış ve
41 milyon 103 bin dolarla 6'ncı,
ABD yüzde 91,84 yükseliş ve 31
milyon 580 bin dolarla 7'nci, Portekiz
yüzde 182 artış ve 26 milyon 757
bin dolarla 8'inci, Polonya yüzde
15 yükseliş ve 26 milyon 367 bin
dolarla 9'uncu, İsrail de yüzde 29
artış ve 26 milyon dolarla 10'uncu
sırada bulunuyor. lBURSA-AA

Özel sektörün yurt dışı kredi
borcu şubatta azaldı
Özel sektörün yurt dışından
sağladığı krediler dolayısıyla
toplam borcu, Şubat 2024 iti-
barıyla 2023 yıl sonuna göre
394 milyon dolar azalarak
163,4 milyar dolar oldu. Tür-
kiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası, Şubat 2024 dönemine
ilişkin özel sektörün yurt dışı
kredi borcu gelişmelerini ya-
yınladı. Buna göre, özel sektö-
rün yurt dışından sağladığı kre-
diler kaynaklı toplam borcu
şubatta 2023 sonuna kıyasla
394 milyon dolar azalarak
163,4 milyar dolara düştü. Bu
dönemde, özel sektörün yurt
dışı kaynaklı uzun vadeli kredi
borcu 782 milyon dolar azala-
rak 153,9 milyar dolara geri-
lerken, kısa vadeli kredi borcu
(ticari krediler hariç) 389 mil-
yon dolar artışla 9,5 milyar
dolara çıktı. Bankaların uzun
vadeli kredi biçimindeki borç-
lanmaları şubatta 2023 sonuna
göre 126 milyon dolar artarken,
tahvil ihracı şeklindeki borç-
lanmaları 1 milyar dolar yük-
selişle 15,8 milyar dolara ulaştı.

Bu dönemde, bankacılık dışı
finansal kuruluşların kredi bi-
çimindeki borçlanmaları 152
milyon dolar azalırken, tahvil
stoku 27 milyon dolar düşüşle
1,2 milyar dolar oldu. Aynı dö-
nemde finansal olmayan kuru-
luşların kredi biçimindeki borç-
lanmaları 1,4 milyar dolar aza-
lırken, tahvil stoku 18 milyon
dolar gerileyerek 10,1 milyar
dolar seviyesinde gerçekleşti.
Bankaların kısa vadeli kredi
borçlanmaları, şubatta 2023 so-
nuna göre 16 milyon dolar aza-
lışla 4,5 milyar dolar olurken,
finansal olmayan kuruluşların
kredi borçlanmaları 313 milyon
dolar düşüşle 1,3 milyar dolara
geriledi. Uzun vadeli kredi bor-
cuna ilişkin şubat sonu itibarıyla
tahvil hariç özel alacaklılara
olan borç, geçen yılın sonuna
kıyasla 1,3 milyar dolar azalarak
106,1 milyar dolara düştü. Bu
dönemde kısa vadeli kredi bor-
cuna yönelik tahvil hariç özel
alacaklılara olan borç da 354
milyon dolar azalışla 7,5 milyar
dolar oldu. lANKARA-AA

Kalkınma Yolu Projesi ile Türkiye-Irak
ticaretinde 20 milyar dolar hedefi
Ticaret Bakanı Bolat, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ın Irak'a
yapacağı ziyareti değerlendi-
rerek, "Irak'la yakın dönemde
15 milyar dolar, Kalkınma
Yolu Projesi'nin tamamlan-
masıyla 2030'da 20 milyar
dolar ihracata ulaşılması he-
defleniyor." dedi. Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, 31 Mart Mahalli İdareler
Genel Seçimleri'nin ardından
ilk yurt dışı ziyaretini, 22 Ni-
san'da Irak'ın başkenti Bağ-
dat'a yapacak. Erdoğan'ın 12
yıl sonra yapmaya hazırlan-
dığı ziyaretin, iki ülkenin si-
yasi, diplomatik ve güvenlik
konuları başta olmak üzere
ekonomik ve ticari iliş-
kilerine yön ver-
mesi bekleniyor.
Ticaret Bakanı
Ömer Bolat,
AA muhabiri-
ne, söz konu-
su ziyaret
kapsamında
imzalanması
planlanan tica-
ri anlaşmalara,
iki ülke arasındaki
ticari ilişkilere ve Kal-
kınma Yolu Projesi'nin öne-
mine ilişkin değerlendirme-
lerde bulundu. Irak'ın, ticari
ve ekonomik ilişkiler açısından
her zaman Türkiye için en
önemli ülkelerden biri oldu-
ğuna dikkati çeken Bolat, son
10 yılda Irak'a yapılan ihra-
catın genel ihracat içerisindeki
payının sürekli yüzde 5 ve

üzerinde gerçekleştiğini ifade
etti. Bolat, Türkiye'nin geçen
yıl en fazla ihracat yaptığı
üçüncü ülke konumunda olan
Irak'a her sektörden firmanın
dış satım gerçekleştirdiğini
söyledi. İki ülke arasındaki
ticaret hacminin 2022'de 24,2
milyar dolar, geçen yıl ise
19,9 milyar dolar olduğunu
belirten Bolat, "Irak'a ihraca-
tımız, 2023'te bir önceki yıla
göre yüzde 7,2 azalarak 12,8
milyar dolar seviyesinde ger-
çekleşti. Aynı dönemde
Irak'tan ithalatımız yüzde 31,1
düşüşle yaklaşık 7,2 milyar
dolar oldu. Dış ticaret dengesi
ülkemiz lehine olurken, dış

ticaret fazlamız geçen
yıl 5,6 milyar dolar

düzeyinde hesap-
landı." diye ko-
nuştu. Bolat, ih-
r a c a t ı n
2024'ün ilk 3
ayında geçen
yılın aynı dö-
nemine göre

yüzde 24,5 ar-
tışla 3,4 milyar

dolar, ithalatın ise
yüzde 46,2 azalışla

835 milyon dolar olduğuna
işaret ederek, "Cumhurbaş-
kanımızın ziyaret edeceği
Irak'la yakın dönemde 15 mil-
yar dolar, Kalkınma Yolu Pro-
jesi'nin tamamlanmasıyla
2030'da 20 milyar dolar ih-
racata ulaşılması hedefleni-
yor." değerlendirmesinde bu-
lundu. lANKARA-AA

Kira geliri
elde eden

mülk sahiple-
rinin beyanna-
me verme sü-
resi 5 Nisan'da
dolarken, bu
mükelleflerin
"pişmanlık"
hükmünden
yaralanarak
vergilerini

ödeme imkanı
bulunuyor.

Dünya doğal taş rezervinin önemli
bölümüne sahip olan Türkiye, prestijli
yapılarda kullanılan ve markalaşan
taşlarına "yeşil mermer" ile bir yenisini
ekledi. Bu yıl 29'uncu kez düzenlenen
İzmir Uluslararası Doğaltaş ve Tekno-
lojileri Fuarı, 200'ü aşkın renk ve
desen çeşitliliğiyle Türk taşlarının
gövde gösterisine sahne oldu. Fuarda,
çok sayıda ülkeden profesyonel ziya-
retçiler, "Elazığ vişnesi", "Afyon beyazı",
"Diyarbakır petrol yeşili" gibi marka-
laşan taşlar başta olmak üzere yılın
gözde taşlarını inceliyor. Son yıllarda
talebin yoğunlaştığı Elazığ vişnesinin
yanı sıra aynı ocaktan çıkarılan yeşil
mermer de ilgi görüyor. Elazığ'daki
ocaktan yaklaşık 1,5 yıl önce çıkarıl-
maya başlanan ve sadece özel proje-
lerde kullanılan yeşil mermerin ihracatı,
kısa sürede yaklaşık 40 bin ton sevi-
yesine ulaştı. Yeşil mermerin çıkarıldığı
ocağı işleten şirketin yönetim kurulu
üyesi Mertcan Yaşlı, AA muhabirine,
40 yıldır mermer sektöründe faaliyet
gösterdiklerini söyledi. Türkiye'de 6
mermer ocaklarının olduğunu belirten
Yaşlı, Elazığ'da 3 fabrikaları bulundu-
ğunu, işlenmiş mermer ihraç ettiklerini
ve ürünlerinin yüzde 80'ini dış pazar-
lara gönderdiklerini ifade etti. Çıkar-
dıkları mermerlerin özel olduğunu
vurgulayan Yaşlı, şunları kaydetti:
"Elazığ vişnesi diye adlandırdığımız
mermerimiz var. Dünyada eşi ve ben-
zeri yok bu mermerin. Sadece Ela-
zığ'dan çıkan bir mermer. Yeşil mermer
de sektörde moda olmaya başladı.
İtalya, Çin ve Türkiye'deki lüks yapılar,
projelerden talep alıyor. Güzel projelere
imza atmaya başladık. Bunu en büyük
ayrıştıran özelliklerden birisi de Elazığ
vişnesinin içinde çıkması. Rengiyle,
dokusuyla, yapısıyla, mermer sektö-
ründe özel bir yer aldı. Yakın zamanda
Çin fuarından geldik. Taşa aşırı talep
geldi. Bu sene Çin'de yeşil ekstradan
modaydı. Orada villa projeleri, rezi-
danslar, AVM'ler ya da devlet büyük-
lerinin ofisleri, masaları gibi güzel
yerlerde taşlarımız kullanıldı. Bu taşı-
mızı 60 ülkeye ihraç ediyoruz. En çok
Çin ve İtalya'ya gidiyor. Genelde yer
döşemeleri, masa, jakuzi ve görsel
amaçlı kullanılıyor." lELAZIĞ-AA
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Bakan Uraloğlu: Türkiye, sadece 4 saatlik
uçuş süresiyle Asya, Avrupa ve Afrika
kıtalarındaki 67 ülkenin merkezinde
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ura-
loğlu, Türkiye'nin, sadece 4 saatlik
uçuş süresiyle Asya, Avrupa ve
Afrika kıtalarındaki 1,4 milyar in-
sanın yaşadığı ve 8 trilyon 600 mil-
yar dolar ticaret hacmi bulunan 67
ülkenin merkezinde olduğunu bil-
dirdi. Bakanlıktan yapılan açıklama
göre, Uraloğlu, Pegasus Liderler
Toplantısı'na telekonferans yönte-
miyle katıldı. Konuşmasında Tür-
kiye'nin erişilebilirlik konusunda
eşsiz bir avantaja sahip olduğuna
dikkati çeken Uraloğlu, "Türkiye,
sadece 4 saatlik uçuş süresiyle Asya,
Avrupa ve Afrika kıtalarındaki 1,4
milyar insanın yaşadığı ve 8 trilyon
600 milyar dolar ticaret hacmi bu-
lunan 67 ülkenin merkezinde. Ül-
kemiz, havacılık alanında dünyanın
transit merkezi olmaya müsait bir
konumda. Bu gerçekten hareketle,
2002'den bu yana yürüttüğümüz
hava ulaşım politikaları ve faali-

yetleriyle, dünyada en hızlı gelişim
gösteren ülkelerden biri haline gel-
dik." değerlendirmesinde bulundu.
Uraloğlu, havacılık faaliyetlerinin,
küresel ilişkiler ağının ve ulus-
lararası ticaretin en önemli un-
surlarından biri haline geldiğine
işaret ederek, aktif havalimanı
sayısını 26'dan 57'ye, hava ulaş-
tırma anlaşması bulunan ülke sa-
yısını ise 81'den 173'e yükselttik-
lerini anlattı. Dış hatlarda 50 ülkede
60 noktaya gerçekleştirilen uçuş
sayısına 286 yeni nokta daha ekle-
diklerini bildiren Uraloğlu, böylece
130 ülkede 346 noktaya ulaştıklarını
belirtti. Uraloğlu, 2002'de iç ve dış
hatlarda seyahat eden yaklaşık 34,5
milyon olan yolcu sayısını da
2023'te 214 milyonun üzerine ta-
şıdıklarına dikkati çekerek, "Pe-
gasus da 2023'te tek başına 32
milyona yakın misafiri ağırladı." ifa-
delerini kullandı. lANKARA-AA

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı
Bayraktar, Karadeniz'de petrol
emaresi olduğu düşünülen bir
alanda keşif kuyusu için ilerleyen
aylarda sondaj çalışması yapıla-
cağını bildirdi. Enerji ve Tabii
Kaynaklar Bakanı Alparslan Bay-
raktar, özel bir televizyon kana-
lında enerji gündemine ilişkin
değerlendirmelerde bulundu. Ka-
radeniz'de Sakarya Gaz Saha-
sı'nda doğal gaz üretimini artır-
maya yönelik çalışmaların sür-
düğünü ve günlük doğal gaz
üretiminin mayıs ayı gibi 5 mil-
yon metreküpe çıkmasının he-

deflendiğini belirten Bayraktar,
"Bu sahada çok farklı lokasyon-
larda rezervi yükseltecek yeni
keşifler gelebilir." diye konuştu.
Libya ve Somali'de yapılacak sis-
mik çalışmalarla ilgili bilgi veren
Bayraktar, şunları ifade etti: "Lib-
ya'daki bir kara sahasında an-
laşmaya çok yakınız, imzalamak
üzereyiz. Uluslararası petrol şir-
ketleriyle bir ortaklık yapıyoruz.
Libya'da çok önemli bir offshore
sahasıyla ilgiliyiz. Irak'taki saha-
larla da diğer coğrafyalarda ola-
bilecek bütün projelerle de ilgi-
leniyoruz. Bunun son örnekle-

rinden bir tanesi Somali. Somali
ile alakalı hedefimiz şudur; 2024
bitmeden orada tespit ettiğimiz
bir lokasyonda sismik çalışmaya
başlayacağız. 3 boyutlu bir sismik
yapacağız. Oradan gelecek de-
ğerlendirmelerle 2025'te keşif
amaçlı bir derin deniz sondajını
yapmayı hedefliyoruz. Ümit edi-
yorum ki buradan bir netice alırız.
Bu önemli bir adım ve gelişme
olur. Eminim, Somali için çok
daha anlamlı bir gelişme olur."
Bakan Bayraktar, Gabar'da günlük
40 bin varilin üzerinde üretim
olduğunu ve halihazırda çıkarılan

petrolün tankerlerle taşındığını
belirterek, üretim arttıkça mali-
yetleri düşürmek ve lojistik ko-
laylık için boru hattına ihtiyaç
olduğunu dile getirdi. Söz konusu
boru hattına yönelik çalışma yü-
rütüldüğünü söyleyen Bayraktar,
"Gabar sahasını Irak-Türkiye boru
hattına bağlayacak 35-36 kilo-

metrelik hattın yarısının yapımı
gerçekleşti. İdil'deki BOTAŞ is-
tasyonuna bu petrolü taşıyacak
boru hattının yapımı devam edi-
yor. Oraya ulaştıktan sonra da
650 kilometrelik Irak-Türkiye
boru hattıyla petrolü Ceyhan
Dörtyol'a ulaştırmamız mümkün
olacak." dedi. lANKARA-AA

Düğün sezonu başladı
alışverişler yoğunlaştı
Bahar aylarının gelmesiyle dü-
ğün sezonu başlarken, beyaz
eşyadan mobilyaya, mutfak
ürünlerinden düğün mekanla-
rına kadar pek çok alanda ticaret
hareketlendi. Modoko Başkanı
Koray Çalışkan, düğün sezonu-
nun açılmasıyla hareketliliğin
başladığını, bu dönem için ma-
ğazaların ürünlerini gözden ge-
çirip yenilediğini, bu haftadan
itibaren satışların hızlanmasını
beklediklerini söyledi.Çalışkan,
ev kuracak çiftlerin yapacakları
mobilya harcamalarına ilişkin,
"Bu aslında evin metrekaresin-
den seçeceğiniz mobilyanın tar-
zına göre değişkenlik gösteren
bir durum ama bir ev için ihtiyaç
duyulan tüm ana kalem mo-
bilyaları (oturma, yemek odası
takımı, yatak) baz alırsak mi-
nimum 100 bin liradan başlayan
harcamalar milyon liralara ka-
dar çıkabiliyor." diye konuştu.
Bu yıl mobilyada trendlerin açık

lake, açık renk kaplamalar ve
natürel meşe olduğunu ifade
eden Çalışkan, renk olarak da
pudra pembesi, lavanta ve bej-
lerin ön plana çıktığını söyledi.
Züccaciyeciler Derneği Başkanı
Mesut Öksüz de ülkenin "çeyiz"
kültürüne işaret ederek, düğün
yapacakların çok uzun süre önce
çeyiz hazırlığına başladığını dile
getirdi. Türkiye'de düğünlerin
genellikle yaz aylarında yapıl-
dığını, düğün alışverişlerinin de
bahar aylarında başladığını dile
getiren Öksüz, "Şu an tam düğün
sezonunun içindeyiz. Bayram-
dan önce biraz hareketlenme
başladı ancak asıl etkiyi bu haf-
tadan itibaren bekliyoruz." ifa-
desini kullandı. Öksüz, züccaci-
yede fiyat artışının yüzde 10 ci-
varında olduğunu belirterek,
"Bugün düğün öncesi bir zücca-
ciye alışverişi için minimum 35
bin lirayı gözden çıkarmak ge-
rekiyor." dedi. lANKARA-AA

İTO Başkanı Avdagiç’ten 
4 yapısal reform önerisi

Tanzanya Cumhurbaşkanı Samia Su-
luhu Hassan ile Endüstri ve Ticaret
Bakanı Ashatu K. Kijaji, Türkiye ile
ilişkileri geliştirmek istediklerini be-
lirterek, Türk iş insanlarını ülkelerinde
yatırım yapmaya davet etti. Dış Eko-
nomik İlişkiler Kurulunca (DEİK) İs-
tanbul'da düzenlenen Türkiye-Tan-
zanya İş Forumu'nun açılış konuş-
masını yapan Tanzanya Cumhur-
başkanı Hassan, iki ülke ilişkilerinin
geliştirilmesinin önemine dikkati
çekti. Hassan, Türk iş insanlarını
Tanzanya'da yatırım yapmaya davet
ederek, "Türkiye'de olmaktan çok
mutluyum ve burada misafir eden
DEİK'e bu önemli forumu düzenle-
dikleri için teşekkür ediyorum." dedi.
Ziyaretle iki ülkenin ticaret potansi-
yelinin ortaya çıkarılmasını amaçla-
dıklarını dile getiren Hassan, Tan-
zanya'daki yatırım fırsatlarına ve ül-
kesinin ideal bir yatırım merkezi ol-
duğuna dikkati çekti. Hassan, "Tan-
zanya, güney ve doğu Afrika için
500 milyon kişiye kapı açmaktadır.
Bu nedenle Tanzanya'da yatırım yap-
mak, başka bölgelere de ulaşmak an-
lamına geliyor." dedi. Demir yoluna
yatırım yaptıkları bilgisini paylaşan
Hassan, Hint Okyanusu'ndan Kongo
Demokratik Cumhuriyeti'ne (KDC)
bir ağ oluşturmayı planladıklarını be-
lirtti. Hassan, ülkesinin doğal kay-
naklar açısından zengin ve tarım için
verimli topraklara sahip olduğunu
ifade etti. Tanzanya'nın 30 yaş altı
yaklaşık 65 milyonluk nüfusuyla ya-
tırım için uygun bir pazar olduğunu
söyleyen Hassan, "Siyasi istikrar mev-
cut ve ekonomik refaha doğru gidi-
yoruz. Tanzanya hükümeti de yatırım
için birçok teşvik sunmaktadır." ifa-
delerini kullandı. Tanzanya'nın doğal
ve kültürel kaynaklarına dikkati çeken
Hassan, ülkesinin turizm sektöründe
önemli konumda bulunduğu ve turist
sayısını artırmayı amaçladıkları bil-
gisini paylaştı. Hassan, Darusselam'da
haziranda düzenlenmesi planlanan
iş fuarına Türk iş insanlarını davet
ederek, "Allah, Türkiye'yi ve Tanzan-
ya'yı korusun." dedi. lANKARA-AA

Tanzanya Cumhurbaşkanı
Hassan, Türk iş insanlarını
ülkesinde yatırım yapmaya
davet etti

İstanbul Ticaret Odası Başkanı
Şekib Avdagiç, "Özellikle ver-
gileme, sanayinin rekabetçi dö-
nüşümü, üretken finansman
sistemi ve yatırım ortamının
güçlendirilmesi başta olmak
üzere yapılacak yapısal reform-
lar ekonomimize taze güç ve-
recektir" dedi. İstanbul Ticaret
Odası Başkanı Şekib Avdagiç,
İTO'nun nisan ayı meclis top-
lantısındaki konuşmasında, 31
Mart Mahalli İdareler Genel
Seçimleri sonrası gerek eko-
nomi yönetiminin gerekse de
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın yaptığı açıklamaları
önemli bulduklarını ifade etti.
Enflasyonla mücadelenin ka-
rarlılıkla sürdürüleceği vurgu-
sunun hem iç hem de dış piya-
salar açısından hedefli mesajlar
olduğunu kaydeden Avdagiç,
"Bu mesajlar amacına ulaştı.
Orta Vadeli Program'ın hedef-
lerine bağlılık ve yapısal re-
formlara vurgu da piyasaların
güvenini pekiştirmesi açısından

önemli bir işlev gördü." değer-
lendirmesinde bulundu. Avda-
giç, "Belediye seçimlerini geride
bıraktık ve seçim sonrası, dış
dünyada yakından takip etti-
ğimiz gelişmeler dışında, tüm
eforumuzu ve dikkatimizi eko-
nomiye vermiş durumdayız.
En azından biz iş dünyası olarak
bunu arzuluyoruz. Üçüncü çey-
rekle birlikte enflasyondaki ya-
vaşlamanın belirginleşmeye
başlayacağını tahmin ediyoruz.
Dış ticaret açığındaki daralma
mart ayında da devam etti."
diye konuştu. Avdagiç, ekono-
mik programın başarısı ve kalıcı
tek haneli düşük enflasyon için
yapısal reformların yakında
gerçekleştirileceğine inandığını
belirterek, "Özellikle vergileme,
sanayinin rekabetçi dönüşümü,
üretken finansman sistemi ve
yatırım ortamının güçlendiril-
mesi başta olmak üzere yapı-
lacak yapısal reformlar ekono-
mimize taze güç verecektir."
dedi. lİSTANBUL-AA
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umhurbaşkanı
Yardımcısı Yılmaz,
İstanbul'da bir

otelde düzenlenen Türkiye-Tan-
zanya İş Forumu'nda yaptığı ko-
nuşmada, Türkiye'nin Afrika kı-
tasının her alanda gelişmesine
ve ilerlemesine kardeşlik teme-
linde katkıda bulunmaya devam
ettiğini söyledi. Kıtada 62 nok-
taya uçan THY, TİKA, Maarif
Vakfı ve Yunus Emre Enstitüsü
gibi kurumlar eliyle kardeş kıta
ve oradaki halklarla daima gönül
gönle olduklarını kaydeden Yıl-
maz, Afrika'da 2002 yılında 12
olan büyükelçilik sayısının bugün
44'e ulaştığını, Ankara'daki Afrika
büyükelçiliklerinin sayısının ise
2008 yılı başında 10 iken bugün
38'e yükseldiğini aktardı. Cum-
hurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz,
"Afrika Ülkeleriyle Ticari ve Eko-
nomik İlişkilerin Geliştirilmesi
Stratejisi" ile daha da artan te-
masların hem kıta ülkeleriyle
olan güçlü siyasi ve dostluk bağ-
larında hem de ekonomi, ticaret
ve yatırım ilişkilerinde kendisini
gösterdiğine işaret ederek, Dış
Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)
tarafından Afrika ülkeleriyle ku-
rulan iş konseylerinin sayısının
48'e ulaştığını belirtti. Afrika'daki
Türk yatırımlarının piyasa de-
ğerinin 10 milyar doları aştığını
dile getiren Yılmaz, kıtada faa-
liyet gösteren müteahhitlik fir-
malarının bugüne kadar piyasa
değerinin yaklaşık 87 milyar do-
lar olan 1885 projeyi üstlendiğini

anlattı. Afrika ülkeleriyle ticari
ilişkilerin karşılıklı anlayış ve ka-
zan-kazan ilkeleri temelinde her
geçen gün geliştirdiklerine dikkati
çeken Yılmaz, "Afrika kıtası ile
2003 yılında 5,4 milyar dolar
olan ticaret hacmimiz 2023 yı-
lında 37 milyar dolara ulaşmıştır.
Bu dönem zarfında ihracatımızın
2,1 milyar dolardan 22 milyar
dolara, ithalatımızın ise 3,3 mil-
yar dolardan 15 milyar dolara
yükseldiğini görüyoruz. Bunlar
çok önemli gelişmeler ama hala
katedecek çok mesafemiz var.
Bunu da ifade etmek isterim."
diye konuştu. Yılmaz, Türkiye'nin
Afrika'yla ilgili bakış açısının son
derece güçlü olduğunun altını
çizerek, şöyle devam etti: "Biz,
21. yüzyılın 'Türkiye Yüzyılı' ve
'Afrika Yüzyılı' olacağına inanı-
yoruz. Afrika son derece genç
ve dinamik bir kıta. Geçmişte
Kalkınma Bakanı olarak uzun

süre görev yaptım. O dönemde
de hep altını çizerdim. Nüfus
dinamikleri çok önemli. 21. yüz-
yılda dünyadaki nüfus artışının
yarıya yakının Afrika'dan geleceği
düşünülüyor. Ve bu nüfus, genç,
dinamik nüfus daha iyi eğitimle
ve girişimci bir kültürle dünya
ekonomisine katıldığında hem
dünya ekonomisinin gelişimine
güç verecektir hem de Afrika'yı
çok farklı bir seviyeye taşıyacaktır.
Buna yürekten inanıyorum."

Yaşlanmadan zenginleşmek
gerektiğini vurgulayan Yılmaz,
bazı kıtaların ve ülkelerin Avrupa
başta olmak üzere yaşlandığını
gördüklerini söyledi. Yılmaz, bu
yaşlı kıtaların zenginleşmişlerse
yaşlı nüfuslarıyla idare edebile-
ceğini vurgulayarak, "Ama hem
yoksul hem de yaşlı olursanız
işte o çok kötü. Dolayısıyla yaş-
lanmadan zenginleşmek lazım.
Bunu da Afrika'nın başaracağına

ben yürekten inanıyorum." ifa-
delerini kullandı. Tanzanya'nın
son dönemde yaptığı reformlar
ve elde ettiği yüksek büyüme
oranıyla Türkiye'nin Afrika iliş-
kilerinde önemli ve ayrıcalıklı
bir konuma sahip olduğunu dile
getiren Yılmaz, bu ülkeye yönelik
geliştirdikleri dostluk ve kardeşlik
ikliminin kendilerini daha çok
birbirine bağladığını, aralarındaki
engel ve mesafeleri ortadan kal-
dırdığını söyledi. Yılmaz, Tan-
zanya Cumhurbaşkanı Samia
Suluhu Hassan ile heyetinin
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'a gerçekleştirdiği zi-
yaretin ikili ilişkilerini daha da
ileriye taşıyacak, tarihi önemde
bir kilometre taşı olduğunun
altını çizerek, dün Ankara'da
verimli toplantılar yapıldığını,
çok önemli anlaşmalar imza-
landığını anlattı. Tanzanya'dan
Türkiye'ye Cumhurbaşkanı dü-
zeyinde, 14 yıl sonra yapılan
bu ziyaretin hayırlara vesile ol-
masını dileyen Yılmaz, dost
ülke Tanzanya ile 2003 yılında
yaklaşık 11 milyon dolar olan
ikili ticaret hacminin, 2023 yı-
lında yaklaşık 350 milyon dolar
seviyesine ulaştığını bildirdi.
"Türkiye, Afrika'ya çok
farklı bir perspektifle
yaklaşıyor"

Cumhurbaşkanı Yardımcısı
Cevdet Yılmaz, şu ifadeleri kul-
landı: "Şunun da altını çizmek
isterim: Türkiye olarak bizim

geçmişimizde bir sömürgecilik
bagajı yok çok şükür. Türkiye,
Afrika'ya çok farklı bir perspektifle
yaklaşıyor. Kazan-kazan prensi-
biyle yaklaşıyor. Gittiği her yerde
firmalarımız o ülkeye de değer
katıyorlar. Oradaki işletmeciliğin,
girişimciliğin gelişmesine katkıda
bulunuyorlar. Oradaki iş gücünün
niteliğini bir taraftan artırıyorlar.
Bu anlamda Türk firmalarının
hem ticari hem de ikili ilişkileri-
miz anlamında son derece olum-
lu katkılarda bulunduğunu ifade
etmek isterim."

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile
Tanzanya Cumhurbaşkanı Has-
san'ın önlerine 1 milyar dolar
ticaret hedefi koyduğunu be-
lirten Yılmaz, kamu ve özel sek-
tör olarak birlikte çalıştıklarında
bu hedefi yakın zamanda ya-
kalayacaklarına ve çok daha
ötesine geçeceklerine inandığını
belirtti. Türk firmalarının Tan-
zanya'da üstlendiği büyük çaplı
projelerin gelecek vadettiğini
ve örnek olduğunu kaydeden
Yılmaz, enerji, madencilik, ulaş-
tırma, turizm, tarım, gıda, ye-
nilenebilir enerji ile müteahhitlik
sektörleri başta olmak üzere
Türkiye-Tanzanya işbirliklerini
genişletecek pek çok fırsat alanı
bulunduğunu, Türk inşaat sek-
törü açısından özellikle konut,
alışveriş merkezleri, kongre ve
konferans merkezleri ile yol ve
köprü inşasına yönelik iş im-
kanları olduğunu bildiklerini
dile getirdi. lİSTANBUL-AA

C

Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Cevdet Yıl-
maz, "Afrika kıtası ile
2003 yılında 5,4 mil-
yar dolar olan ticaret
hacmimiz 2023 yılın-
da 37 milyar dolara
ulaşmıştır." dedi.

Yılmaz: Afrika kıtası ile ticaret hacmimiz 
2023 yılında 37 milyar dolara ulaşmıştır
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Bakan Bayraktar, Karadeniz'de birkaç ay içinde petrol keşfi için sondaj yapılacağını bildirdi
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Milli Savunma Bakanı Yaşar
Güler, 'İnsanlı Hava Platformları
İmza Töreni'nde konuşarak,
"Türkiye, artık kendi savaş uça-
ğını, eğitim ve jet uçaklarını,
helikopterlerini üretebilen dün-
yanın sayılı ülkelerinden biri
oldu. Söz konusu ürünlerin seri
üretiminin başlaması ve en-
vantere girmesiyle semaların
yılmaz koruyucusu olan Hava
Kuvvetlerimiz, Türkiye'nin hak
ve menfaatlerini daha güçlü
şekilde koruyacak, Türk ordu-
sunun etkinliği ve caydırıcılığı
daha da artacaktır" dedi. Sa-
vunma Sanayii Başkanlığı'nda
Milli Savunma Bakanı Yaşar
Güler ve İçişleri Bakanı Ali Yer-
likaya'nın katılımıyla 'İnsanlı
Hava Platformları İmza Töreni'
gerçekleştirildi. Törende yerli
ve milli hava sistemleri HÜR-
KUŞ-B, KAAN, HÜRJET ve
GÖKBEY’in sunumları yapıldı.
Törende konuşan Bakan Güler,
Türkiye’nin geçmişte savunma
sanayi alanında dışa bağımlı
bir konumdayken şimdi kendi
savaş uçaklarını, silahlarını üre-
ten ve ihraç eden bir ülke ko-
numuna geldiğini söyledi. Güler,
"Etrafı adeta ateşten bir çem-
berle örülmüş olan ülkemiz,
bu coğrafyada var olmak için
kendi harp silah sistemlerini
üretmeye, yerli ve milli savun-
ma sanayi ürünleriyle donatıl-
mış etkin ordu ve güvenlik kuv-
vetlerine sahip olmaya mecbur.
Kendi kendine yeten, tam ba-
ğımsız bir savunma sanayine
sahip olmamız vazgeçilmez bir

husustur. Zira savunma sanayi
alanında bağımsız olamayan
ülkelerin uluslararası alanda
etkin roller üstlenebilmeleri ve
geleceklerine güvenle bakabil-
meleri mümkün değildir. Sa-
dece yakın tarihimize baktığı-
mızda savunma sanayinde dışa
bağımlılığın sıkıntılarını maa-
lesef birçok defa yaşamak zo-
runda kaldık. Yıllarca birçok
önemli savunma sanayi ürü-
nünü kendi imkanlarımızla üre-
temediğimiz için hep dışarıdan
bekledik. En ihtiyaç duyduğu-
muz zamanlarda müttefik, hatta
stratejik ortaklarımızın dahi
önümüze çıkardığı engeller acı
bir tecrübe olarak devlet hafı-
zalarımıza kazındı" dedi.
'TÜRKİYE ADINDAN
SÖZ ETTİREN BİR
ÜLKE OLDU'

Türkiye’nin kendi savaş
uçaklarını ve helikopterlerini

üretebilen dünyanın sayılı ül-
kelerinden birisi olduğuna işa-
ret eden Güler, "Ordumuzun
ve ülkemizin gücüne güç katan
bu silah sistemlerimiz, aynı
zamanda çok sayıda kardeş
ülkeye de ihraç edildi ve edil-
meye de devam ediyor. Kara-
bağ’da, Libya’da ve Ukrayna’da
ürünlerimize olan talebin dün-
ya pazarlarında her geçen gün
arttığını büyük bir memnuni-
yetle izliyoruz. Türkiye artık
ürettiği silah, mühimmat ve
sistemler ile adından söz etti-
ren, tüm dünyada adından
övgüyle söz edilen bir marka
konumuna gelmiştir. Her geçen
gün büyüyen ekonomisi, güçlü
ordusu, sürekli gelişen savun-
ma sanayisiyle bölgesinde ve
dünyada söz sahibi olan etkin
bir seviyeye ulaşmış oldu" diye
konuştu. Güler, silahlı ve si-
lahsız insansız hava araçları
ve mühimmatların yanı sıra

yeni nesil gelişmiş temel eğitim
ve hafif taarruz uçağı HÜR-
KUŞ, jet eğitim uçağı HÜRJET,
genel maksat helikopteri GÖK-
BEY ile 5'inci nesil ilk yerli ve
milli savaş uçağı KAAN'ın, Tür-
kiye'nin hava platformlarındaki
büyük atılımlarının en somut
işareti olduğunu kaydetti. Gü-
ler, "Tüm bunlarla birlikte Tür-
kiye, artık kendi savaş uçağını,
eğitim ve jet uçaklarını, heli-
kopterlerini üretebilen dün-
yanın sayılı ülkelerinden biri
oldu. Bunun için çok çalıştık
ve bugün çok şükür bu hayal-
lerimiz gerçeğe dönüşüyor.
Bununla ne kadar gurur duy-
sak azdır. Mevcut teknolojik
gelişmeler ve her geçen gün
artarak devam eden tehdit
yelpazesi dikkate alındığında,
bu projelerin ehemmiyeti daha
da iyi anlaşılmaktadır. Söz ko-
nusu ürünlerin seri üretiminin
başlaması ve envantere gir-
mesiyle semaların yılmaz ko-
ruyucusu olan Hava Kuvvet-
lerimiz, Türkiye'nin hak ve
menfaatlerini daha güçlü şe-
kilde koruyacak, Türk ordu-
sunun etkinliği ve caydırıcılığı
daha da artacaktır. İnanıyorum
ki başta milli uçağımız KAAN
olmak üzere tüm bu hava plat-
formlarımız, başta Savunma
Sanayii Başkanlığımız ve TU-
SAŞ olmak üzere Türk savun-
ma sanayii ailesinin yoğun
gayretleriyle kısa sürede seri
üretime geçecek ve semaları-
mızdaki yerlerini alacaktır"
dedi. lANKARA-DHA

Bakan Güler: Türk ordusunun etkinliği
ve caydırıcılığı daha da artacaktır

Milli Savunma Bakanlığı Basın ve
Halkla İlişkiler Müşavirliğinin basın
mensuplarına yönelik Savunma Mu-
habirliği Eğitimi başladı. Milli Sa-
vunma Bakanlığındaki eğitim prog-
ramının açılışında konuşan Basın
ve Halkla İlişkiler Müşaviri Tuğamiral
Zeki Aktürk, bakanlık olarak doğ-
ruları anlatmanın, bilgi kirliliği ve
manipülasyonla mücadelenin hayati
önemi haiz olduğunun bilinciyle
hareket ettiklerini söyledi. Bu çer-
çevede, tüm faaliyetlerini büyük bir
şeffaflık içinde gerçekleştirmeyi, ça-
lışma alanlarına ve gelişmelere ilişkin
kamuoyunu ilk elden bilgilendirmeyi
sürdürdüklerini belirten Aktürk, "Ya-
kın coğrafyamızdan başlamak üzere
bölgesel ve küresel gerilimlerin art-
tığı, çatışmaların savaşlara evrildiği
bir dönemden geçiyoruz." dedi. Sa-
vunma ve güvenlik konularının her
zamankinden çok daha önemli bir
hale geldiğine işaret eden Aktürk,
"Küresel ve bölgesel güvenlik den-
kleminde öngörülemeyen zorluk-
ların olduğu, kırılmaların yaşandığı
böylesine önemli bir süreçte görev
ve sorumlulukları artan Bakanlığı-
mız, tüm tehdit ve tehlikelere karşı
ülkemizin ve asil milletimizin sa-
vunma ve güvenliğini sağlamak için
aralıksız çalışmaktadır." ifadelerini
kullandı. Türk Silahlı Kuvvetlerinin
de ülkenin bağımsızlığını, egemen-
liğini, toprak bütünlüğünü ve hayati

çıkarlarını korumak ve muhafaza
etmek esaslarıyla cumhuriyet tari-
hinin en kapsamlı, en yoğun ve en
etkin faaliyetlerini icra ettiğini dile
getiren Aktürk, şöyle devam etti:
"86 milyon vatandaşımızın ortak
ve milli meselemiz olan savunma
ve güvenliğimize yönelik faaliyet-
lerimizin takibi, tezlerimizin bilin-
mesi, iyi anlaşılması, iç ve dış ka-
muoyuna doğru anlatılması ve de-
zenformasyona karşı mücadele edil-
mesi büyük önem taşımaktadır. Bu
kapsamda, binlerce yıllık köklü bir
geçmişe ve geleneğe sahip, haliha-
zırda dünyanın en aktif ve en güçlü
ordularından biri olarak terörle mü-
cadeleden sınır güvenliğine, ulus-
lararası misyonlardan insani yardım
faaliyetlerine kadar çok geniş bir
alanda görev yapan Türk Silahlı
Kuvvetlerimizin faaliyetlerini doğru
ve etkili bir şekilde anlatmak, sağlıklı
bilgi ortamını oluşturarak dezen-
formasyonu engellemek, icra etti-
ğimiz faaliyetlerin hassasiyetine bi-
naen gerçekleştirilen basın faaliyet-
lerinde aynı dikkat ve hassasiyeti
gösterebilmek amacıyla bugün ha-
yata geçirdiğimiz 'Savunma Muha-
birliği Eğitimi' ile ortak, şeffaf, doğru
ve etkili bir yaklaşım ve iletişim
modeli ortaya koyacağımıza, bunun
da sizler vasıtasıyla topluma ve ka-
muoyuna önemli katkılar sağlaya-
cağına inanıyoruz." lANKARA-AA
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Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi
(AKPM) Genel Kurulu’nda İsrail’in
Gazze’ye yönelik saldırıları görüşüldü.
AKPM’deki Türk delegasyonundan AK
Parti Balıkesir Milletvekili Dr. Mustafa
Canbey, Gazze’deki masum sivillerin
İsrail’in haksız ve hukuksuz saldırılarına
maruz kaldığını ifade etti. Merkezi
Fransa’nın Strazburg kentinde bulunan
Avrupa Konseyi Parlamenterler Mec-
lisine (AKPM) dünyadan çok sayıda
milletvekili katıldı. AKPM Genel Ku-
rul’unda söz isteyen Dr. Mustafa Canbey,
"Ne yazık ki bugün burada modern
tarihin en karmaşık ve yıkıcı insanlık
felaketlerinden biri olan Gazze katlia-
mını görüşüyoruz. Meclis olarak, ma-
sum siviller için empati kurarak bu
meseleyi ele almak ve sürdürülebilir
bir çözüm geliştirmek çok önemlidir.
Çatışmaların başladığı 7 Ekim’den bu
yana 33 binden fazla insan öldürüldü
ve bu sayı halen artmaya devam ediyor.
Avrupa Konseyi üye devletlerinin tem-
silcileri olarak, Orta Doğu’nun ve dün-
yanın en yıkıcı felaketlerinden biriyle
karşı karşıyayız. Gazze’deki masum
siviller İsrail’in haksız ve hukuksuz
saldırılarına maruz kalmaktadır. Dahası,
İsrail’in Gazze Şeridi’ne uyguladığı ab-
luka nedeniyle masum siviller yıkıntı-
lara, açlığa ve susuzluğa mahkûm edil-
miştir. Hayatını kaybedenlerin çoğu,
gıda ve temel insani ihtiyaç sıkıntısı
çeken kadın ve çocuklardan oluşuyor.
Bu durum küresel barışı da tehdit et-
mektedir" ifadelerini kullandı. İsrail’in
orantısız sivil kayıplardan sorumlu ol-
duğunun açık olmasına rağmen hiçbir
şey yapılmadığını belirten Canbey,
"Uluslararası Adalet Divanı’nın (UAD),
İsrail’in ateşi kesmesi, sivilleri öldürmeyi
durdurması ve bölgeye insani yardımın
girmesine izin vermesi gerektiğine
hükmetmiş olsa da insanlar hala acı
çekmektedir. Meclis, İsrail’den UAD’nin
kararına uymasını ve bu kararı uygu-
lamasını istemelidir. Bu karar kalıcı
bir çözüm olmasa da Gazze’deki siviller
için önemli bir rahatlama sağlayacaktır"
dedi. lANKARA-İHA

Canbey, Avrupa Konseyi’nde
Gazze’nin sesi oldu

Milli Savunma Bakanlığının “Savunma
Muhabirliği Eğitimi” başladı

Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Filistin'in

BM'ye tam üyeliğinin
veto edilmesine iliş-

kin, "BMGK'de
ABD'nin son yapılan
açıklamalarda İsra-

il'in yanında yer aldı-
ğını görüyoruz."

dedi.

umhurbaşkanı
Recep Tayyip Er-
doğan, Üsküdar

Hz. Ali Camii'nde kıldığı cuma
namazının ardından gazete-
cilerin gündeme ilişkin soru-
larını yanıtladı. Pazartesi günü
Irak'a gerçekleştireceği ziyarete
ilişkin bir soru üzerine, Erdo-
ğan bunun ertelenen bir ziya-
ret olduğunu, seçimin tamam-
lanmasıyla bunu gerçekleşti-
receklerini söyledi.

Bağdat'ta Cumhurbaşkanı
ve Başbakan ile görüşmeler
yapacağını aktaran Erdoğan,
"Oradan sonra bir de Erbil zi-
yareti gerçekleştireceğiz. Er-
bil'de de Kuzey Irak sorunla-
rını, aynı zamanda merkezi
yönetimle ilgili sorunları gö-
rüşme fırsatımız olacak. Bu
tabii, aynı zamanda Türkiye-

Irak ilişkilerini bir genelleme
çatısı altında ele alacağımız
konular olacak." diye konuştu.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Al-
manya Cumhurbaşkanı Frank-
Walter Steinmeier'in çarşamba
günü Türkiye'ye yapacağı zi-
yarette konu başlıklarının neler
olacağı yönündeki soruya,
"Hangi konu başlıkları deme-
yeyim ama Türkiye-Almanya
arasındaki ilişkileri ele alma
fırsatımız olacak. Steinmeier'le
bizim geçmişten bugüne olan
dostluklarımız var. Bu ilişkileri
değerlendirme fırsatımız ola-
cak. Bunlar içerisinde siyasi,
askeri, ekonomik, ticari birçok
konuları ele alacağız. Sayın
Cumhurbaşkanı'nın burada bi-
zimle ilgili yapacağı görüşme-
lerde de Almanya-Türkiye iliş-
kilerini daha ileri nasıl taşıya-

biliriz, bunları da görüşme fır-
satımız olacak." ifadelerini kul-
landı.
İsrail-İran gerilimi

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
İsrail ile İran arasındaki ger-
ginliğine yönelik değerlendir-
melerinin sorulması üzerine
şunları belirtti: "Şu anda İsrail
farklı şeyler söylüyor. İran aynı
şekilde farklı görüşler ortaya
atıyor. Yani sahiplenme yok.
Konuyla ilgili de gerçekten
şöyle akla ziyan olmayan bir
açıklama da yok. İran'ın yaptığı
açıklamalarda şöyle hakikaten
'Bu doğru söylüyor.' diyemi-
yorsunuz. İsrail'inkini zaten
hiç diyemiyorsunuz. Bu arada
tabii Amerika'yı ileri sürüyorlar.
Amerika'nın yaptığı açıklama-
larda da 'Haberimiz vardı-yok-

tu' gibi laflar var. Ve çok daha
önemlisi Birlemiş Milletler
(BM) Güvenlik Konseyinde de
Amerika'nın, son yapılan açık-
lamalarda İsrail'in yanında yer
aldığını görüyoruz. Burada,
herkes Filistin'in yanında yer
alırken Amerika ne yazık ki
burada yine İsrail'in yanında
yer almak suretiyle duruşunu
ortaya koyuyor. Zaten farklı
bir şey beklemiyorduk. Bunu
da çok açık, net şekilde görme
imkanımız oldu."

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
Hamas Hareketi Siyasi Büro
Başkanı İsmail Haniye ile ya-
rın İstanbul'da bir araya ge-
leceğinin hatırlatılması ve
"Geçtiğimiz günlerde İsrail
saldırısında kendisi çocukla-
rını, torunlarını kaybetti. İlk
arayan da siz olmuştunuz.

Peki yarın gündemde neler
var efendim?" sorusu üzerine,
"İsterseniz o gündemi biz Sa-
yın Haniye ile aramızda tu-
talım ve ona göre de adım-
larımızı atalım." ifadelerini
kullandı. Yunanistan Başba-
kanı Kiryakos Miçotakis'in 13
Mayıs'ta Türkiye'ye yapması
beklenen ziyaretle ilgili de-
ğerlendirmesi sorulan Erdo-
ğan, "Sayın Miçotakis'in zi-
yareti bir nevi iadeiziyarettir.
'Bu iadeiziyaret de Türkiye-
Yunanistan ilişkilerinde
önemli bir merhaledir.' diye-
bilirim. Bu önemli merhaleyle
ilgili olarak da biz, 'Türkiye-
Yunanistan ilişkilerini çok
daha iyi bir konuma nasıl
taşıyabiliriz?', bunları görüş-
me fırsatımız olacak." yanıtını
verdi. lİSTANBUL-AA
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: ABD’nin
İsrail’in yanında yer aldığını görüyoruz
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TBMM Dijital Mecralar Komisyonu
Başkanı Hüseyin Yayman, 31 Mart
Mahalli İdareler Genel Seçimleri ne-
deniyle çalışmalarına ara veren ko-
misyonun, ilk toplantısını mayıs ayı
başında "dijital telif" gündemiyle ya-
pacağını açıkladı. AA muhabirine ko-
nuşan Yayman, Türkiye'deki telif ya-
sasının eski olduğunu ve günün şart-
larına cevap veremediğini belirterek
yasal düzenlemeye ilişkin Kültür ve
Turizm Bakanlığı Telif Hakları Genel
Müdürlüğü ve diğer paydaşlarla gö-
rüşme halinde olduklarını söyledi. Ba-
sın kuruluşlarının bu konuda yoğun
talepleri olduğunu anlatan Yayman,
Google yetkilileriyle Meclis'in 27. Ya-
sama Dönemi'nde bir görüşme yap-

tıklarını ancak çalışmaların 6 Şubat
2023'te yaşanan deprem felaketi ve
seçimler nedeniyle yarım kaldığını
hatırlattı. Yayman, Google yetkilile-
riyle dijital telif konusunda yaptıkları
görüşmelerde Avrupa Birliği norm-
larının Türkiye'de de uygulanması
gerektiğini söylediklerini aktardı. Di-
jital Mecralar Komisyonunun mayıs
ayı başında ilk toplantısını yapacağını
bildiren Yayman, "Dijital telif konusu
önemli. Dijital telif meselesinde özel-
likle içerik üreticilerinin bir talebi
var. Bu konuyu ele alacağız. Dijital
telif konusunda ülkemizde çok ciddi
bir talep var. Yeni dönemde komisyon
olarak ilk toplantımızı dijital telifle
ilgili yapacağız." dedi. lTBMM-AA

TBMM Dijital Mecralar Komisyonu
‘dijital telif’ gündemiyle toplanacak
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Uzun ve sıkıcı bir hazırlıktan son-
ra, üniversiteye girme hakkı ka-
zanan öğrencilere, bütün dünyada
kuruluşların hazır askerleri gö-
züyle bakılıyor. Bunun için üni-
versiteler gençlere doğru düşün-
mesini, doğruyu aramasını
değil,kamu ve özel kuruluşların
ihtiyacı olan çok dar bir alanda
bilgi kazanmasını istiyorlar. Bütün
dünyada ülkeler, gençlerin bilge
kişiler olmalarını değil, bilgili ki-
şiler olmalarını bekliyor.

Dünyadaki  bütün üniversiteler,
bilgelik kurumlarından daha çok
bilgi kurumları olmak için, birbir-
leriyle kıran kırana yarışıyorlar.
Oysa öğretim, beşikten başlayıp,
mezara kadar devam eden bir ya-
rıştan daha çok keyifli bir maraton
olmalıdır. Bir yarışta ilk sıralara
girenler kazanır. İlk üç ya da beşe
giremeyen yarışmacılar, koşuyu
kaybetmiş sayılır.Öğrenmede her
sabah beyaz bir sayfayla başlar.Öğ-
renmesini öğrenme, Kıyamete ka-
dar devam eden, uzun soluklu bir
süreçtir.

Keyifli bir maratonda yarışma
şartlarını yerine getirerek, koşuyu
tamamlayan herkes yarışı kazan-
mış olur. Ömür boyu süren mara-
tonda bazıları, herkesten daha
hızlı koşarak, birbirleriyle kıyasıya
bir çekişmeye girebilir. Yine de
maratonda koşanların çoğu ken-
disiyle yarışarak, iki gününü bir-
birinden farklı kılmaya çalışırlar.
Onlarla yaşamak hem kolaylaşır,
hem de güzelleşir.

Gençlerin büyük bir bölümü
için, üniversite bir yarıştan daha
çok bir maratona benzer. Hayat
da bir üniversitedir. Bu yüzden
yönetim uzmanı Charles Handy
"Hayat bir at yarışı değil, bir ma-
ratondur" diyor. Sezai Karakoç,
bu yarışa metafizik bir boyut ek-
liyerek "Biz koşu bittikten sonra
da koşan atlarız" demekle, yarışın
bitiş noktasını yaşanan hayattan
yaşanacak hayata taşır.

Öğretimde bilgelik, bugünü
dünden, yarını da bugünden daha
yaşanır kılabilmek için, herkesin
kendisiyle gireceği yarışı belir-
lemesi ve temposunu ayarlama-
sıdır. Öğretimde, eğitimde olduğu
gibi, kazanan ya da kaybeden
yoktur, daha güzel bir dünyada
yaşamak için, yardımlaşma ve
dayanışma  vardır.

Hayatı  bütün boyutlarıyla üni-
versiteye dönüştüren toplumlarda,
her şey, zamanında öğrenilir ve
değerlendirilir. Yapılan çalışmalarda
açıkça ortaya konulduğu gibi, üni-
versitede zorla öğretilen bilgilerin,
günlük hayatta  önemli bir karşılığı
yoktur. Yararlanılmayan bilgiler,
kısa zamanda yok olup giderler.
Bilgiler bilgeliğe dönüşerek,uzun
ömürlü olurlar.

Yabancı dil öğrenme, kullanıl-
mayan bilginin uçup gitmesine çar-
pıcı bir örnektir. Konuşma imkanı
olmadığında, bir dili öğrenmek
mümkün değildir. Bir dil sürekli
konuşulmadan

öğretilemez. Bilgelik de bilgilerin
bilgeliğe dönüştürülmesiyle kaza-
nılır. Hayatı yaşanır kılmada, de-
ğerlendirilmeyen bilgilerin, kimseye
yararı olmaz.

Merkez ve çevre farkının ortadan
kalktığı bir dünyada üniversiteler
tek öğrenme yeri değildir. Özellikle
sosyal bilimlerde, kitap, dergi, bil-
gisayar ortamında olan bilgilere,
herkes kolaylıkla ulaşabilir.Sosyal
medyada ulaşılmayacak bilgi ol-
madığı gibi, kendisiyle konuşul-
mayacak bilge de yoktur. Google
dünyanın en büyük kitaplığıdır. 

Öğretimin can alıcı noktası bilgiyi
dört duvar arasında zorla öğrenciye
ezberletmekten daha çok, nerede
bulunduğunu, nasıl ulaşılacağını
ve ne yapılacağını öğretmektir.Dün-
ya''daki bütün eğitim, kurum ve
kuruluşları, öğrencileri zorla eğit-
mek yerine, onlara nasıl öğrenebi-
lecekleri öğretmeye yönelmelidirler.
Öğrenmesini öğrenen için dünya
bir üniversitedir.

Öğretim beşikten mezara kadar
devam eden uzun bir süreçtir. Öğ-
renmesini öğrenme sürecinde, üni-
versiteler aracıdır.Dünyada öğren-
me ilk insanla başlar,her insan dört
bin yıllık bir bilgi ve bilgelik biri-
kimine sahiptir.Şehirlerin anası,in-
sanlığın ana vatanı Mekke'de, dün-
yanın Cennet'e açılan kapısı Kabe,
insanlığın ilk üniversitesidir. 

Geleceğin mimarları, bilgi sahibi
bilginlerden önce, bilgelik kaynağı
bilgeler olacaktır.

Bilginlerin akılları başlarındadır,
bilgelerin akılları hem başlarında-
dır,hem gönüllerindedir.

Savaşlarını ortasında bestelen-
memiş barış şarkılarının nağmele-
rini bilgeler duyarlar.

Uzun soluklu eğitimde her
sabah beyaz sayfayla başlar

RTÜK Başkanı Şahin: RTÜK
bizi biz yapan milli ve manevi
değerlerimize sahip çıkıyor

Tunceli’nin Nazımiye
ilçesinde 29 yıl önce
terör örgütü PKK ta-
rafından şehit edilen

dönemin Belediye
Başkanı Kemal Te-
kin’in oğlu Ali Em-
rah Tekin, 31 Mart

2024 tarihinde yapı-
lan yerel seçimlerde
belediye başkanı se-
çildi. Tekin, babası-

nın ilkeleri doğrultu-
sunda Nazımiye hal-
kına hizmet etmenin

birinci amaçları ol-
duğunu söyledi.

Tunceli’nin Nazımiye ilçe-
sinde 3 dönem belediye baş-
kanlığı yapan Kemal Tekin,
7 Nisan 1995’te ilçedeki
evinde terör örgütü PKK
mensuplarının saldırısı so-
nucu şehit edilmişti. Aradan
geçen 29 yılın ardından oğlu
Ali Emrah Tekin, 31 Mart
2024 tarihinde yapılan yerel
seçimlerde tüm rakiplerini
geçerek CHP’den Nazımiye
Belediye Başkanı seçildi.
Mazbatasını alarak göreve
başlayan 41 yaşındaki Ali
Emrah Tekin, son seçimlerde
Nazımiyelilerin büyük ço-

ğunluğunun kendisini tercih
etmesinden mutluluk duy-
duğunu belirterek, “Hepsine
ayrı ayrı teşekkür ediyorum.
Tabi bu seçimlerin bizim
açımızdan şöyle özel bir du-
rumu var. Bir seçim olma-
sının ötesinde benim ve ai-
lem için farklı bir anlam
ifade ediyordu. Şöyle ki 29
yıl önce maalesef terör sal-
dırısı sonucu yine Nazımiye
Belediye Başkanlığı görevini
yürüten babam şehit edil-
mişti. Dolaysıyla Nazımiyeli
hemşehrilerimiz aradan ge-
çen 29 yıla rağmen tekrar
bu anlamda bizi destekle-
yerek yaşanan bu olaya ver-
dikleri tepkiyi göstermiş ol-

dular. Duygusal anlamda
da bizim için önemli bir du-
rumdu” dedi.
’’29 yıl sonra bayrağı
teslim aldık’’

Babasından devraldığı
görevi layıkıyla yürütmenin
gayreti içinde olacağını be-
lirten Tekin, “Babam iyi bir
insandı. Her zaman hem-
şehrilerinin iyiliği, güzelliği
anlamında çalışmalar yürüt-
tü. Dolasıyla biz 29 yıl sonra
bu bayrağı teslim alarak aynı
şekilde, babamın tavsiye ver-
diği şekilde bu yetkiyi hem-
şehrilerimizin yararına ola-
cak şekilde kullanmaya de-
vam edeceğiz” diye konuştu.

İlçenin küçük ve kısıtlı im-
kanlara sahip olduğuna vur-
gu yapan Başkan Tekin, “Bu-
güne kadar bu kısıtlı kay-
nakların sebep olduğu borç-
lanma da söz konusu. Bun-
ların bir şekilde çözülmesi
için aday olduk. Bunların
hepsinin aşılarak Nazımiyeli
hemşehrilerimize daha ka-
liteli hizmet sunmak adına
adaydık adaylığımız başkan-
lığa dönüştü.

Dolayısıyla bütün ener-
jimizi bundan sonra bu an-
lamda harcamış olacağız.
Hem kaymakamlığımız hem
valiliğimizden destek ala-
cağız inşallah. Onun dışında
Cumhuriyet Halk Partili be-
lediyelerden halkçı beledi-
yecilik anlayışı doğrultu-
sunda destek almayı bekli-
yoruz, umuyoruz. İlçemiz
için iki kıymetli değerimiz
var. Biri rahmetli Kamer
Genç biri de bir önceki genel
başkanımız Kemal Kılıçda-
roğlu. Bu iki değeri var etmiş
bir ilçeyiz. Genel başkanımız
Özgür Özel’in de desteğiyle
ilçemizi yeniden yaşanabilir,
tersine göçü sağlayabilecek
bir duruma getirmek isti-
yoruz. Bu anlamda parti-
mizin büyük katkı sunaca-
ğını biliyoruz. Onun özgü-
veni içerisindeyiz” şeklinde
konuştu. lTUNCELİ-İHA

29 yıl önce terör saldırısında şehit
edilen babasının koltuğuna oturdu

TÜK Başkanı
Ebubekir Şa-
hin, üst kuru-

lun 30. kuruluş yıl dönü-
mü dolayısıyla mesaj ya-
yımladı. Şahin mesajında,
kamu tekel yayıncılık an-
layışının değişmesiyle özel
radyo ve televizyonların
kurulmasından sonra ih-
tiyaç haline gelen
RTÜK'ün, yayıncılık alanını
dünyadaki gelişimlere pa-
ralel olarak uzman kad-
rosuyla kesintisiz regüle
ettiğini belirtti. RTÜK'ün
Türkiye'nin yayıncılık ha-
yatını düzenleyip denet-
lediğini anlatan Şahin,
"RTÜK, 30 yıldır değerle-
rimizi koruma adına
önemli faaliyetler yürütü-
yor. Radyo ve televizyon
yayınlarını düzenleyen, za-
rarlı içeriklere yönelik ted-
birler alan üst kurul, top-
lumsal ve kültürel hassa-
siyetleri her şeyin önünde
tutuyor. RTÜK, bizi biz ya-
pan milli ve manevi de-
ğerlerimize sahip çıkıyor."
değerlendirmesini yaptı.
Şahin, RTÜK'ün çocuk ve
gençlerin ruhsal ve fiziksel
gelişimlerine olumsuz etki
edebilecek zararlı yayın
içeriklerine geçit verme-
diğinin altını çizerek şöyle
devam etti: "RTÜK, 30 yıl-
dır yayınlardaki çocuk ve
kadın istismarına, kadına
yönelik şiddete 'hayır' di-
yor. Engellilere, yaşlılara
ve dezavantajlı gruplara
pozitif ayrımcılık yapıyor.
Milli güvenliğimizden taviz

vermeden olası terör pro-
pagandalarına 'dur' diyor.
Türk dilinin doğru kulla-
nımı ve Türk kültürünün
tanıtılması için mesai har-
cıyor. Yayınlar yoluyla hal-
kı kandıran sahte pazar-
lama faaliyetleriyle müca-
dele ediyor. Millet irade-
siyle ortaya konulan ya-
sasında yer alan kurallar
çerçevesinde 30 yıldır gör-
evini aralıksız sürdürüyor."

RTÜK'ün medya okurya-
zarlığı bilincinin gelişmesi
çalışmalarını da hayata ge-
çirdiğini ifade eden Şahin,
Milli Eğitim Bakanlığı, Aile
ve Sosyal Hizmetler Bakan-
lığı başta olmak üzere bir-
çok paydaş kurum ve üni-
versitelerle yaptığı işbirlik-
leriyle özellikle çocukların
medya tüketim farkındalı-

ğının oluşmasına büyük kat-
kı sağladığını vurguladı.

Radyo ve televizyon sek-
törüne rehber olan üst ku-
rulun hedefinin tarafsız,
güvenilir, iletişim özgür-
lüklerine saygılı, milli ve
yenilikçi medya hizmetle-
rinin sunulmasına öncülük
yapmak olduğuna işaret
eden Şahin, şunları kay-
detti: "Radyo ve Televizyon
Üst Kurulu; ulusal ve yerel
yayıncıları buluşturan or-
ganizasyonlarıyla, uluslar-
arası yayıncılık otoriteleri
birliklerindeki aktif rolüyle,
'Medya ve İslamofobi Fo-
rumu' ve 'Gelecekle İletişim
Çalıştayı' gibi geleneksel
hale getirilen uluslararası
etkinlikleriyle, medya ala-
nını irdeleyen ve tüketim
alışkanlıklarını tespit eden

kamuoyu araştırmalarıyla,
'Şiddet ve Medya Çalıştayı',
'Medyada Nefret Söylemi
Paneli', 'Türk İnternet Med-
yası RTÜK Çalıştayı', 'Ulusal
Görsel-İşitsel Medyada Ki-
şisel Verilerin Korunması
Sempozyumu', 'Dezavan-
tajlı Bireylerin Engelsiz
Medya Erişimi Çalıştayı',
'Hakikat Sonrası Çağda
Kamu Yayıncılığı Sempoz-
yumu', 'Televizyon Dizile-
rinde Kadın Paneli' ve bu
yıl içinde tertip edilecek
'Sokak Lezzetleri Film Fes-
tivali' ile görev sahasındaki
tüm konulara profesyonel
anlayışla yaklaşarak sek-
törün ihtiyaçları doğrultu-
sunda yayıncılık alanına
ışık tutuyor."

Şahin, RTÜK'ün bir yan-
dan asrın depreminin yara-
larının sarılması için koor-
dine edilen "Türkiye Tek Yü-
rek Medya Yardım Kampan-
yası" ile kalplere dokundu-
ğunu, diğer yandan şiddetin
önüne geçilmesi için "Spor
Programları Hakkında Alı-
nan İlke Kararları" ve "Ka-
dına Yönelik Şiddetle Mü-
cadele İlke Kararları" ile gö-
nüllere temas ettiğini ak-
tardı. RTÜK Başkanı Ebu-
bekir Şahin, kuruluş yıl dö-
nümü vesilesiyle destekle-
rinden dolayı Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan
başta olmak üzere Kütür ve
Turizm Bakanı Mehmet Nuri
Ersoy'a, tüm devlet büyük-
lerine, üst kurul üyelerine
ve mesai arkadaşlarına te-
şekkür etti. lANKARA-AA

R

RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin, "Radyo ve televizyon yayınlarını düzenleyen, zararlı
içeriklere yönelik tedbirler alan üst kurul, toplumsal ve kültürel hassasiyetleri her
şeyin önünde tutuyor. RTÜK değerlerimize sahip çıkıyor." ifadelerini kullandı.
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Türkiye'den Gazze'ye uğurlanan "9. İyilik
Gemisi", 3 bin 774 ton insani yardım
malzemesinin indirileceği Mısır'ın El-
Ariş Limanı'na yanaştı. Türk Kızılay ön-
cülüğünde temin edilen gıda, bebek
malzemeleri ve uyku tulumu gibi acil
ihtiyaç ürünlerinin yüklenmesinin ar-
dından 16 Nisan'da Mersin Limanı'ndan
yola çıkan gemi, 55 saat süren deniz
yolculuğunun ardından gece saatlerinde
El-Ariş Limanı açıklarına ulaştı. Geceyi
açıkta geçiren gemi, sabah saatlerinde
kılavuz kaptan eşliğinde limana girdi.
Limana yanaşan gemiden indirilecek 3
bin 774 ton insani yardım malzemesi,
tır ve kamyonlarla Refah Sınır Kapısı'na
taşınacak. Buradaki gümrük işlemlerinin
tamamlanmasıyla Filistin Kızılayına teslim
edilecek yardımlar, İsrail saldırıları al-
tındaki Gazzelilere ulaştırılacak.
Türkiye'nin Kahire
Büyükelçisi Şen, 
gemiyi karşıladı

Gemiyi karşılayan Türkiye'nin Kahire
Büyükelçisi Salih Mutlu Şen, gazetecilere,
"9. İyilik Gemisi"nin çok hızlı kargo dol-
durma ve boşaltma imkanına sahip ol-
duğunu söyledi. Taşınan malzemelerin
büyüklüğünü vurgulayan Şen, şöyle de-
vam etti: "Buraya gelen 9. gemimiz bir
rekor kırdı hamdolsun, 3 bin 774 ton
yardım malzemesi taşıyor. Bu o kadar
büyük bir rakam ki Kahire'deki Amerikalı,
İngiliz, Alman büyükelçi meslektaşlarımla
konuşurken '3 bin tonluk bir gemi geliyor
onu karşılamaya gideceğim' dediğimde
bana tekrar sordular, emin olamadılar

çünkü alıştıkları şey genelde 30-50 ton,
bir uçağın taşıyabileceği bu kadar. Dola-
yısıyla Türkiye gerçekten insani yardım
konusunda dünya liginde en önlerde yer
alıyor hamdolsun. Bu Türk milletinin,
halkımızın cömertliği, hayırseverliği, yar-
dımseverliği, Türk Kızılay ve AFAD gibi
kuruluşlar ile sivil toplum kuruluşlarımızın
etkin, içten şekilde Gazze halkı için se-
ferber olmasından kaynaklanıyor."

Şen, yardımlarda emeği geçenleri kut-
layarak, "Buradan aziz milletimize ger-
çekten tek tek teşekkür etmek istiyorum.
Türk Devleti'nin başını dik hale getirdiler.
Gazze bağlamında Türkiye, insani yardım
konusunda bir numara. Bu gelen gemimiz
de bunun en güzel, büyük ispatı." dedi.
Türk Kızılay ve AFAD ile koordinasyon
halinde olduklarını belirten Şen, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Amacımız Gazze'ye en
az 2 haftada bir gemi göndermek çünkü
Mısır makamları, Mısır Dışişleri acil bir
duyuru yayımladı ve 'Gazze'ye giren tır

sayısı çok arttı, günlük 500'e çıktı, başlarda
50-100 gibi bir rakamdı. Dolayısıyla stok-
larımız tükeniyor bize acil yardım.' dedi.
Hemen AFAD ve Türk Kızılay başkanları-
mızla, sivil toplum kuruluşlarımızda gör-
üştüm. Sağ olsunlar hepsi, 'Tabii derhal,
memnuniyetle Türk halkının yaptığı yar-
dımlar hamdolsun bizi 1 yıl boyunca 2
haftada bir gemi gönderecek şekilde besler'
dediler. Hakikaten Türk milletinin bu ali-
cenaplığı, yüce gönüllülüğü, cömertliği
hiçbir yerde yok. Mısır makamları ve
bütün dünya bunu fark ediyor, görüyor,
takdir ediyor."

Şen, El-Ariş Limanı'nın Refah Sınır
Kapısı'na 25-30 kilometre uzaklıkta ol-
ması dolayısıyla yardımların en kısa za-
manda iletildiğine dikkati çekerek, bu-
radaki yerel makamların ve halkın Tür-
kiye'ye karşı son derece ilgili ve sevgili
olduğunu dile getirdi. Yardımlarda ko-
ordinasyonun önemini vurgulayan Bü-
yükelçi Şen, "Mısır Kızılayı, Dışişleri Ba-

kanlığı, güvenlik makamları, hepsiyle
koordinasyon halinde bunları yapıyoruz.
Kolay bir iş değil ama makamlarımız
kendi muhataplarıyla o kadar güzel bir
çalışma sistemi kurdu ki hamdolsun
tabii amaç da halis olunca gayet güzel
işliyor. Ümidimiz bu yardımlarımızın en
etkin, hızlı şekilde girmeye devam etmesi
çünkü şu anda Refah Sınır Kapısı'nda
gayet iyi tır sayısına ulaşıldı, 500 gayet
iyi. Temennimiz biraz daha artsın ve
biz yardımları akıtalım, bütün dünya
akıtsın, Türkiye'yi örnek alsın, hayırda
yarışılsın." ifadelerini kullandı. Şen, Mısır
Dışişleri Bakanlığı, güvenlik makamları
ve Mısır Kızılayına da işbirliklerinden
dolayı teşekkür ederek, "Son tahlilde
Türk halkının, milletinin bu alicenaplığı,
cömertliği, hayırseverliği ve Gazze'ye,
mağdur ve masum Filistin halkına bağlı-
lıkları, onlar hakkında hissettikleri has-
sasiyetleri her türlü takdirin üzerinde.
Biz de halkımızın emrinde, onların istek-

lerini yerine getirmek üzere Kızılay, Sağlık
Bakanlığı, AFAD'ımızla, Ariş'te ekip olarak
bulunuyoruz ve yardımlara katkıda bu-
lunmaya çalışıyoruz." diye konuştu.
"Yardımlar tek tek
ihtiyaç sahiplerine
ulaştırılıyor"

İnsani yardımın, savaştan ayrı bir konu
olduğunu dile getiren Şen, İsrail'in ulus-
lararası hukuk uyarınca insani yardım
malzemelerinin önünü açmakla, bunları
iletmekle mükellef olduğunu anlattı. Şen,
yardımların ihtiyaç sahiplerine ulaştırılma
sürecini takip ettiklerini belirterek, şunları
kaydetti: "Burada Kızılayımız, AFAD'ımız,
bu malları Mısır Kızılayının emanetine ve-
rerek tırlarla Refah Sınır Kapısı'na ulaştırıyor.
Buralarda İsrail makamları tarafından gü-
venlik kontrolü yapılıyor. Koordinasyon
sonucunda tırlar, UNRWA, Filistin Kızılayına,
Filistin tarafındaki makamlarına teslim
ediyor. Burası çok yakın olduğu ve sürekli
Ariş'e getirdiğimiz için en kısa sürede 1-3
gün içerisinde Gazze'ye intikal ediyor. Bun-
dan şüphe duymamak gerekiyor."

İsrail'in de yardımların geçişindeki gü-
venlik kontrollerini hızlandırdığını işaret
eden Şen, "Halkımızın içi rahat olsun. Biz
ve Mısır makamları buradayız. Bütün dün-
yanın gözü Gazze üzerinde. Gelen malların,
yardımlarımızın Gazze'ye girmemesi diye
bir şey asla söz konusu değil. İçleri ferah
olsun. Kesinlikle bütün mallar, yardımlar
tek tek bizim ekibimizle, Mısır Kızılayı ile
gerekli koordinasyonla Gazze'ye giriyor ve
ihtiyaç sahiplerine ulaştırılıyor. Hiç merak
etmesinler." diye konuştu. lARİŞ-AA

Türkiye'den Gazze'ye insani yardım taşıyan 9. gemi Mısır'da limana yanaştı

PROF. DR. SERHAT ERKMEN

rof. Dr. Serhat Erkmen, Tür-
kiye'nin terör örgütü DEAŞ'la
mücadele sürecindeki başa-

rısını AA Analiz için kaleme aldı. Terör
örgütü DEAŞ, 2013 yılında ortaya çıktığı
dönemden bu yana Türkiye’de ve dün-
yada çok sayıda terör eylemi gerçekleş-
tirdi. Irak ve Suriye’deki iç savaşların
sonuçlarından birisi olarak ortaya çıkan
bu örgüt, 2013 ve 2014 yıllarında daha
çok bu 2 ülke içinde aktif olarak görü-
lüyordu. Fakat örgüt, 2015’ten itibaren
Türkiye’de, Avrupa’da ve Amerika Bir-
leşik Devletleri'nde (ABD) terör saldırıları
gerçekleştirmeye başladı. DEAŞ, kısa
süre içinde Asya’dan Avrupa’ya, Orta
Doğu’dan Afrika’ya kadar dünyanın pek
çok yerinde kanlı saldırılar gerçekleştirdi.
Örgüte dünyanın farklı ülkelerinden
binlerce militan katılırken pek çok ülkede
onlarca eylem engellendi.
Türkiye’nin terör
örgütü DEAŞ'la
mücadelesi

DEAŞ 2018’den itibaren Irak ve dünya
genelinde düşüşe geçerken, onun parçası
olduğunu ilan eden ve başka ülkelerde
örgütlenen terör yapıları güçlenmeye
başladı. Afganistan ve Afrika’da güçlenen
bu unsurlar son aylarda daha dikkat
çekici hale geldi. Fakat tüm bu süreçte
çok önemli bir nokta gözden kaçırıldı.
Bu nokta, Türkiye’nin DEAŞ terör ör-
gütüyle mücadelesidir.

Hatırlanacağı üzere, DEAŞ terör örgütü
2015-2017 yılları arasında Türkiye’de
bir dizi terör eylemi gerçekleştirmişti.
İstanbul'da Sultanahmet ve Taksim’deki
bombalı saldırılar, Atatürk Havalimanı
ve Reina saldırısı, Ankara’daki Tren Garı
Saldırısı, Şanlıurfa ve Gaziantep’te ger-
çekleştirilen terör eylemleri DEAŞ’ın çok

sayıdaki terör eylemleri arasında ilk akla
gelenlerdir. Örgütün Türkiye’deki terör
faaliyetleri sonucunda Türkiye, DEAŞ
terör örgütüne karşı ülke içinde ve
dışında yoğun bir mücadele başlattı.

Türkiye’nin DEAŞ'la mücadelesi te-
melde 3 kol üzerinden ilerledi. 1'inci
kol, Irak ve Suriye’de Türk Silahlı Kuv-
vetleri’nin icra ettiği operasyonlar kap-
samında gerçekleşti. Suriye’nin kuzeyinde
24 Ağustos 2016’da başlayan Fırat Kalkanı
Operasyonu DEAŞ’ı Cerablus ve El Bab
gibi önemli yerlerden kazırken, örgütün
çöküşüne yol açan en önemli adımlardan
birisi oldu. Aynı zamanda Irak’ın kuze-
yindeki Musul şehrinde, DEAŞ’ın hakim
olduğu dönemde Türkiye bir askeri üs
bölgesi kurarak bu terör örgütüyle mü-
cadeleye önemli katkılarda bulundu.
2017 yılında tamamlanan Fırat Kalkanı
Operasyonu, DEAŞ’a öylesine büyük bir
darbe oldu ki örgüt yüzlerce militanını
kaybettiği için Suriye’de 1,5 sene içinde
tamamen yok oldu.

Türkiye’nin DEAŞ'la mücadelesinin
2'nci kolu Türkiye içinde bu örgüt men-
suplarına karşı yürütülen mücadele
oldu. 2014-2024 arasında 20 binden
fazla kişi DEAŞ terör örgütüyle iltisaklı
olduğu gerekçesiyle gözaltına alındı.
Yarısından fazlası yabancı olan bu kişi-
lerin yüzlercesi tutuklandı. 40’dan fazla
terör eylemi engellenirken yüzlerce ya-
bancı ülke vatandaşı bu örgütle ilişkisi
nedeniyle ülkesine geri gönderildi. Bu
süreçte Türkiye, Avrupa’nın tamamından
daha fazla militan yakaladı. Örgütün
sözde liderlerinden 4'üncüsü Türkiye
tarafından Suriye’de etkisiz hale getirildi.

Ayrıca örgütün içinde sözde bakan, vali,
askeri komutan, maliye sorumlusu gibi
onlarca lider kadro elemanı Türkiye’de
yakalanarak yargı sürecinin sonucunda
ağır cezalar aldı. Bu süreçte gerçekleş-
tirilen operasyonlar sonucu elde edilen
bilgilerle DEAŞ’ın neden olduğu tehdidin
daha iyi anlaşılması sağlandı. 2015-
2017 yılları arasında Türkiye’de kanlı
eylemler yapabilen örgütün eylemleri
bu sayede engellenebildi.

Türkiye’nin DEAŞ'la mücadelesinin
3'üncü kolu ise uluslararası işbirliği
oldu. 2015’ten bu yana artan bir biçimde
Türkiye ve Birleşmiş Milletler (BM) ara-
sında yürütülen toplantılar ve diğer
devletlerle ikili işbirliği görüşmeleri ör-
gütle mücadeleye katkıda bulundu.
Özellikle DEAŞ terör örgütünün finans-
manıyla mücadelede aktif rol oynayan
Türkiye, örgütün hem maddi kaynak-
larının kurutulması hem de uluslararası
kaynak transferinin engellenmesi ko-
nusunda önemli adımlar attı.
Terör örgütü DEAŞ’ın
güncel durumu

Kendisinden önce ortaya çıkan diğer
dini istismar eden radikal örgütler gibi
DEAŞ da Orta Doğu başta olmak üzere
savaşlar, çatışmalar, yoksulluk, baskı ve
ayrımcılık gibi kaynaklardan besleniyor.
DEAŞ da yine tıpkı bu örgütler gibi, iç
savaş ve işgal gibi koşullarda güçlenme
imkanı buluyor. Bu nedenle Afganistan,
Libya, Irak ve Suriye gibi ülkelerdeki
çatışmaların sürmesi DEAŞ ve benzeri
örgütleri güçlendirirken istikrarın sağ-
lanması, çatışmaların bitirilmesi, ay-

rımcılığın ortadan kaldırılması gibi iler-
lemeler, örgütün zayıflamasına ve militan
temin edememesine neden oldu.

Arap Baharı sonrası ortaya çıkan ça-
tışma ortamında güçlenen örgüt
2018’den itibaren istikrarlı bir biçimde
zayıfladı. Bununla birlikte Ekim 2023’ten
itibaren İsrail’in Filistin’de gerçekleştirdiği
katliamlar Orta Doğu’da yeni bir dina-
mizmi tetikledi. Psiko-sosyal açıdan ba-
kıldığında Filistinlilere yönelik katliamlar
ve bu katliamların engellenememesi bi-
reyler ve gruplar düzeyinde radikalleş-
meyi artırdı. DEAŞ ve benzeri yapılar
ise bu radikalleşme süreçlerini kendi
lehlerine kullanarak yeni bir yükseliş
sürecini hedeflediler. Her ne kadar bu
örgütler İsrail’e karşı somut bir saldırı
yapmasa da özelde Orta Doğu’da genelde
ise dünyanın pek çok ülkesinde artan
rahatsızlığın içinden radikalleşen kişileri
bulup onların zaaflarını sömürmek su-
retiyle kendi saflarına katmaya çalışıyor.
Bunun sonucunda DEAŞ terör örgütü
ve onun bir kolu olan DEAŞ/H terör ey-
lemi girişimlerini artırmaya başladı.

Bu gelişmenin yanı sıra DEAŞ’a ilişkin
diğer bir dikkat çekici husus örgütün
Afrika’daki artan varlığıdır. Birkaç sene
öncesinde sadece Nijerya’daki Boko Ha-
ram örgütüyle ilişkisi olan DEAŞ terör
örgütü bugün kıtanın batısından doğu-
suna pek çok alana yayıldı. Yüzlerce
yıllık sömürgeciliğin sonucunda uzun
süredir ekonomik ve siyasi istikrarsız-
lıklardan muzdarip Afrika ülkelerinde
gücünü artıran örgütün, bu coğrafyada
güçlenmeye başlaması uzun vadede
tekrar Orta Doğu’da güçlenmesinin de

önünü açabilecek niteliktedir.
DEAŞ Irak ve Suriye’de birkaç yıl

öncesinde kontrol ettiği alanları bugün
kaybetmiş olsa da örgütün özellikle Su-
riye’deki saldırılarında ciddi bir artış
görülüyor. Özellikle Suriye’nin doğu-
sundaki çöl arazisinde güçlenen örgütün,
Suriye Ordusu’na ve İran yanlısı milislere
yaptığı saldırılarda dikkate değer bir
artış meydana geldi. Ayrıca terör örgütü
PKK/PYD'nin Suriye’de kontrol ettiği
bölgede bulunan kamplardan ve ceza-
evlerinden gerçekleştirilen salıvermeler
sonucunda, DEAŞ’ın tekrar Suriye’nin
kuzeyinde canlanma çabası içinde ol-
duğu görüldü. Tüm bunlara rağmen
örgüt önceki yıllara göre epey zayıfladı.
Örgütün zayıflamasında aslan payı bu
örgütle doğrudan mücadele eden Tür-
kiye’ye aittir. Türkiye’nin artan bilgi bi-
rikimi, DEAŞ’ın örgütlenmesi, finans ve
militan temin etmesi gibi konularda,
örgütle mücadelede en önemli rolü oy-
nuyor. Tüm bunlara rağmen Orta Do-
ğu’da iç savaşlar, istikrarsızlıklar, derin
toplumsal ve siyasal gerilimler devam
ettikçe DEAŞ ve benzeri örgütlerin ye-
niden belirmesini engellemek çok güçtür.
Bu süreçte gerçek anlamda ve iyi niyetli
bir uluslararası işbirliğinin inşa edilmesi
DEAŞ terör örgütüyle mücadelenin
anahtarıdır. Fakat Suriye’de olduğu gibi
bir terör örgütünü diğer bir terör örgü-
tüyle kontrol etme çabası yani DEAŞ’a
karşı YPG’yi ileri sürme çabası sonuçsuz
kalacağı gibi uzun vadede daha büyük
problemlere neden olacaktır.

[Prof. Dr. Serhat Erkmen, Aka-
demisyendir.]

P
Örgütün zayıflamasında aslan payı bu örgütle doğrudan mücadele eden Türkiye’ye
aittir. Türkiye’nin DEAŞ’ın örgütlenmesi, finans ve militan temin etmesi gibi konu-
larda bilgi birikiminin artması örgütle mücadelede en önemli rolü oynuyor.

DEAŞ’ın
zayıflamasında
aslan payı 
Türkiye’nin
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Cibaliya’da enkazdan
çıkarılan Filistinli aile
Refah’ta yoklukla
mücadele ediyor

rinceton Üniversi-
tesi Uluslararası
Hukuk Fahri Pro-

fesörü Falk, İsrail'in uluslararası
hukuk ihlallerini ile aleyhinde
süren davalar ve ABD'nin desteği
hakkında AA muhabirine değer-
lendirmelerde bulundu. Gazze'de
7 Ekim 2023'ten itibaren yaşa-
nanların "hem beklendik hem
de beklenmedik olduğu" yoru-
munu yapan Falk, İsrail Başbakanı
Binyamin Netanyahu'nun baş-
bakan seçilip "İsrail tarihindeki
en aşırı sağcı hükümeti" kurma-
sının bugün yaşananlara kapı
araladığını dile getirdi. Falk, Ne-
tanyahu'nun hükümet progra-
mında yer alan "Büyük İsrail"
planının başta Batı Şeria ve Doğu
Kudüs olmak üzere Filistin'in
işgal altındaki topraklarını İsrail'e
katmayı içerdiğine işaret ederek,
"Bu bakımdan, bugün yaşananlar,
İsrail-Filistin ilişkilerinin yeni bir
aşamasından ziyade bir devamı-
dır." dedi. 7 Ekim'den sonra ya-
şananlar ile öncesi arasındaki
değişimin İsrail tarafından hali-
hazırda uygulanmakta olan apart-
heid sistemi, uluslararası insancıl
hukuk ihlalleri ve toplu cezalan-
dırmanın "soykırım" olarak ta-
nımlanabilecek hale dönüşmesi
olduğunu dile getiren Falk, "Ya-
şanan değişim, insanlık tarihin-
deki en özgün ve somut soykırım

örneğinin yaşanmasıdır, çünkü
(bu soykırım) gerçek zamanlı
olarak kayıtlara geçiyor." diye
konuştu. İsrailli liderlerin açık-
lamaları ve kullandıkları dilin
"soykırım işleme suçu niyetine"
dair kanıtlar sunduğunu aktaran
Falk, "Bu, Batı'nın liberal demok-
rasilerinin onayladığı ve destek-
lediği ilk soykırım olması gerçe-
ğinin vurgulandığı oldukça sıra
dışı bir durumdur." değerlendir-
mesinde bulundu.
Batı ülkelerine
"çifte standart"
eleştirisi

Yaşananların sadece Gazze
için değil uluslararası hukuk ve
demokrasi ile insan haklarını sa-
vunan ülkelerin tutumları açı-
sından da "dramatik olduğunu"
dile getiren Falk, söz konusu ül-

kelerin konu Filistin olunca çifte
standart uyguladığını kaydetti.
Falk, "Bu çok dramatik bir olay
ve jeopolitiğin uluslararası hukuka
karşısında daha önemli olduğu-
nun oldukça dramatik bir gös-
tergesi olmaya devam ediyor."
ifadesini kullandı. Richard Falk,
İsrail'in en büyük destekçilerinden
biri olan ABD'nin, Gazze'de ya-
şanan insanlık trajedisi hakkın-
daki söylemlerinde gözlemlenen
değişimlerin herhangi bir politika
değişimine neden olup olmaya-
cağının İsrail'in bundan sonra
atacağı adımlara bağlı olduğunu
kaydetti.
Biden, "ince bir
çizgide yürüyor"

Falk, ABD Başkanı ve 5 Ka-
sım'da yapılacak seçimlerde De-
mokrat Partinin adayı olması

beklenen Joe Biden'in İsrail'e ver-
diği desteğin özellikle ABD'li
Müslümanlar arasında rahatsız-
lığa neden olduğuna dikkati çekti.
Falk, "Biden şu anda, ABD'de ka-
sım ayında ikinci kez başkan ol-
mak için yürüttüğü seçim kam-
panyası ile Müslüman Amerikan
toplulukları da dahil olmak üzere
normalde Demokrat olan insan-
lardan gelen çok sayıda karşı çı-
kışla karşılaştığı seçim kampan-
yası sırasında bir tür ince ipte
yürüyor." diye konuştu. Başkanlık
seçimlerinin yaklaşması ve De-
mokrat Partinin en önemli seç-
men gruplarından sayılan Müs-
lümanlardan gelen eleştirilerin,
Biden yönetiminin söylemlerinin
değişmesine neden olduğu de-
ğerlendirmesi yapan Falk, öte
yandan bu durumun da İsrail
yanlısı bağışçıların baskısına yol
açtığını söyledi. Falk, yakın ge-
lecekte Netanyahu'nun Birleşmiş
Milletler (BM) ve ABD ile ilişkileri
nasıl dengeleyeceği konusunda
ikilemle karşılaşacağı değerlen-
dirmesinde bulunarak, "Filistin-
lilerin önemli bir bölümünü Mısır
ya da Ürdün sınırlarına sürerek
onlardan kurtulma ve Hamas'ı
Filistin mücadelesinde siyasi bir
güç olarak ortadan kaldırmayı
başarma politikalarının başarısız
olduğu açık." dedi. Netanya-
hu'nun İsrail içinde de eleştirilerin

odağında olduğunu hatırlatan
Falk, "Taktiğinin, dikkatleri Filis-
tinlilere yönelik politikaların ba-
şarısızlığından uzaklaştırmak için
bölgede daha geniş bir savaş ya-
ratmak olması güçlü bir olasılık."
ifadesini kullandı. Falk, Biden'in
İsrail ordusunun 1 Nisan'da Gaz-
ze'deki Deyr el-Belah bölgesine
düzenlediği ve Dünya Merkez
Mutfağının (World Central Kitc-
hen-WCK) 6'sı yabancı biri de
Filistinli olmak üzere 7 çalışanın
öldüğü saldırıyı desteklemezken,
öte yandan İran'a verdiği yanıta
desteğini bildirdiğini hatırlatarak,
"Bu da neredeyse İsrail'e, çatış-
mayı genişletme ve İsrail ile işgal
altındaki Filistin arasındaki ilişki
üzerindeki baskıyı azaltma yö-
nünde bir sinyaldir." değerlen-
dirmesinde bulundu. Saldırıda
ölen WCK çalışanlarının 6'sının
İsrail'i destekleyen ülkelerin va-
tandaşları olduğuna dikkati çeken
Falk, İsrail'in bu nedenle ulus-
lararası toplum karşısında imajını
değiştirmeye yönelik adımlar at-
maya çalıştığını dile getirdi. Falk,
"Dikkat ederseniz, bu olay med-
yada, Filistinlilerin çok daha ciddi
ve büyük bir şekilde mağdur ol-
duğu daha önceki vahşetlerin
alamadığı kadar yer buldu. Ve
Netanyahu ilk kez yapıldığı iddia
edilen hata için özür diledi." diye
konuştu. lANKARA-AA

Rusya’nın Stavropol bölgesinde
‘Tu-22M3’ bombardıman uçağı düştü
Rusya Savunma Bakanlığı, or-
duya ait "Tu-22M3" model
bombardıman uçağının Stav-
ropol bölgesinde düştüğünü
bildirdi. Bakanlıktan yapılan
açıklamada, "Stavropol böl-
gesinde savaş görevini ta-
mamladıktan sonra askeri
hava üssüne dönerken, Rus
Hava ve Uzay Kuvvetlerine
ait Tu-22M3 model bombar-
dıman uçağı düştü." ifadesine
yer verildi. 4 kişilik mürette-
batın fırlatma koltuğunu kul-
landığı kaydedilen açıklama-
da, 3 pilotun kurtarıldığı, birini
arama çalışmalarının sürdüğü
aktarıldı. Uçağın düştüğü yer-
de herhangi bir tahribatın ya-
şanmadığı belirtilen açıkla-
mada, uçakta mühimmat bu-
lunmadığı aktarıldı. Açıkla-
mada, “İlk verilere göre ka-
zanın sebebi teknik arıza.”
ifadesi kullanıldı. Stavropol
Valisi Vladimir Vladimirov da
bir pilotun aranmaya devam

ettiğini kaydetti. Ukrayna
Hava Kuvvetleri Komutanlı-
ğından yapılan yazılı açıkla-
mada ise Rus ordusunun gece
Ukrayna topraklarına 22 çeşit
füze ve 14 "Şahed" tipi insansız
hava aracıyla (İHA) saldırdığı
bildirildi. Açıklamada, hava
savunma kuvvetlerince 2 adet
Х-101/Х-555 seyir füzesi, 14
İHA, 11 adet Х-59/Х-69 tipi
güdümlü füze ve 2 adet X-22
tipi seyir füzesinin imha edil-
diği belirtildi. Açıklamada,
"Hava Kuvvetlerine ait hava
savunma füze birimleri, Uk-
rayna Savunma Bakanlığı İs-
tihbarat Ana Müdürlüğü ile
işbirliğinde Rus teröristlerin
barışçıl Ukrayna şehirlerine
saldırmak için kullandığı Kh-
22 seyir füzelerinin taşıyıcısı
olan bir Tu-22M3 tipi uzun
menzilli stratejik bombardı-
man uçağını ilk kez düşürdü."
ifadesine yer verildi. 

lMOSKOVA/KİEV-AA

ABD ve İsrailli yetkililer “Hamas’ın
Refah'ta yenilmesi” konusunda uzlaştı

Arap ülkeleri ve uluslararası kuru-
luşlar, Birleşmiş Milletler Güvenlik
Konseyinde (BMGK) Filistin'in BM'ye
tam üyeliği istenilen karar tasarısını
ABD'nin veto etmesini üzüntüyle
karşıladıklarını açıkladı. Suudi Ara-
bistan'ın 15 üyeli BMGK'de Cezayir
tarafından Filistin'in BM'ye tam
üyeliğini talep eden karar tasarısının
daimi üye ABD'nin "hayır" oyu ile
reddedilmesini üzüntüyle karşıladığı
kaydedilen açıklamada, "Filistin
devletinin BM'ye tam üyeliğinin
kabulünün engellenmesi, İsrail iş-
galinin inatçılığının ve uluslararası
hukuk kurallarının caydırıcı olmak-
sızın sürekli ihlalinin sürdürülmesine
katkıda bulunmakta ve bizi arzu
edilen barış hedefine yaklaştırma-
maktadır." ifadelerine yer verildi.

Mısır: Mısır Dışişleri Bakanlığı
da BMGK'den Filistin devletinin
BM'ye tam üye olmasını sağlaya-
cak bir karar çıkmamasından
üzüntü duyulduğunu açıkladı. Ba-
kanlığın açıklamasında, Filistin
devletini tanımanın ve BM'ye tam
üyeliğini onaylamanın, yaklaşık
75 yıldır İsrail işgalinden acı çeken
Filistin halkının en doğal hakkı
olduğu vurgulandı.

Ürdün: Ürdün Dışişleri Bakan-
lığından yapılan açıklamada ise
ABD'nin veto yetkisini kullanması

sonucunda BMGK'nin Filistin dev-
letinin BM'ye tam üye olarak kabul
edememesinden "derin üzüntü" du-
yulduğu belirtildi. Bağımsız Filistin
devleti vurgusu yapılan açıklamada,
BM'ye tam üyeliğin Filistin halkının
sabit bir hakkı olduğu kaydedildi.

İslam İşbirliği Teşkilatı: İs-
lam İşbirliği Teşkilatı'ndan (İİT) ya-
pılan yazılı açıklamada da ABD'nin
vetosunun ve Filistin'in üye olama-
masının üzüntüyle karşılandığı ifade
edildi. ABD'nin veto kararının meşru
haklarını alabilmeleri önünde engel
olduğu ve Filistin halkına dayatılan
tarihi adaletsizliğin yaklaşık 75 yıldır
devam etmesine yeni bir katkı sun-
duğu belirtildi.

Arap Birliği: Arap Birliği Genel
Sekreteri Ahmed Ebu Gayt, X he-
sabından konuya ilişkin yazılı açık-
lama yaptı. Gayt mesajında, "Veto-
nun, Filistin'in Birleşmiş Milletlere
tam üye olarak katılımını kabul
etme konusunda açık bir uluslararası
iradeyi engellemek için kullanılması
son derece talihsiz bir durumdur.
Ancak bunun, Araplar tarafından
ve uluslararası alanda desteklenen
Filistin iradesinin zaferiyle kaçınıl-
maz olarak sonuçlanacak uzun bir
siyasi mücadeleye giden yolda yal-
nızca bir adım olduğunu biliyoruz."
ifadelerini kullandı. lRİYAD-AA
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ABD ile İsrailli yetkililer,
"Refah'ta Hamas'ın yenil-
mesi" konusunda uzlaşırken,
İsrail tarafının Refah'a saldırı
planlarında "ABD'nin dile
getirdiği endişeleri" göz
önünde bulunduracağı ak-
tarıldı. Beyaz Saray'dan ya-
pılan yazılı açıklamaya göre
ABD'nin ve İsrail'in ulusal
güvenlik yetkilileri, çevrim
içi toplantıda hem İran'ın
İsrail'e son saldırılarını hem
de İsrail'in Refah'a yönelik
olası saldırı planlarını ele
aldı. Açıklamada, ABD Ulu-
sal Güvenlik Danışmanı Jake
Sullivan'ın Amerika tarafına,
İsrail tarafına ise Stratejik
İşler Bakanı Ron Dermer ile
Ulusal Güvenlik Danışmanı
Tzachi Hanegbi'nin başkan-
lık ettiği kaydedildi. İran'ın
İsrail'e yönelik son saldırı-
larının geniş şekilde ele alın-
dığı belirtilen açıklamada
ABD'nin bu konuda İsrail'e
desteğinin tam olduğu vur-
gulandı. Açıklamada, Re-

fah'la ilgili tarafların karşılıklı
olarak görüşlerini ortaya
koyduğu aktarılarak "İki ta-
raf, Hamas'ın Refah'ta ye-
nildiğini görme amacı ko-
nusunda uzlaştı." ifadesine
yer verildi. Öte yandan ABD
tarafının, İsrail'in Refah'a yö-
nelik olası saldırı planlarıyla
ilgili endişelerini gündeme
getirdiği ve İsrail tarafının
da söz konusu endişeleri göz
önünde bulunduracağı be-
lirtildi. Tarafların daha kap-
samlı görüşmeler için yakın
zamanda yeniden toplantı
yapacağı kaydedildi. ABD
Savunma Bakanlığı (Penta-
gon), ABD ile İsrailli yetkililer
arasında Gazze'deki Refah
kentinin durumunun ve İs-
rail’in olası askeri operasyo-
nunun tartışılmaya devam
ettiğini açıklamıştı. İsrail Baş-
bakanı Binyamin Netanya-
hu'nun ise Gazze'nin güne-
yindeki Refah kentine girmek
için tarih belirlediği belirtil-
mişti. lWASHINGTON-AA

İsrail'in güvenli bölge olduğu id-
diasıyla Gazze'nin kuzey ve orta
kesiminden güneye zorla göç ettir-
diği Filistinliler, havaların da ısın-
masıyla birlikte çadırlarda zor günler
geçiriyor. İsrail'in Gazze'ye yönelik
saldırıları 7'inci ayında devam eder-
ken, Refah'ta sayıları yaklaşık 1,5
milyonu bulan Filistinli, kışın don-
durucu soğuğundan sonra şimdi de
yazın bunaltıcı sıcağıyla mücadele
ediyor. Bu ailelerden biri de kuzey-
deki Cibaliya Mülteci Kampı sakin-
lerindenken evlerinin yıkılmasıyla
güneye göç etmek zorunda kalan
Ummu Abid'in 10 kişilik ailesi.
Ummu Abid'in ailesinin yaşadığı ev,
saldırılar başladıktan 10 gün sonra
bombalandı. Enkazın altından sağ
kurtarılan Ummu Abid ve ailesi,
önce hastaneye götürüldü oradan
da bir okula sığındı. Okulda 3 gün
kalan aile, oranın da bombalanma-
sının ardından Refah'a göç etmek
zorunda kaldı. Filistinliler için Re-
fah'ta çadırda yaşam, havanın sıcak
olması ve suyun az bulunması ne-
deniyle dayanılmaz bir hal alıyor.
Ummu Abid, "Burada güneş altında
sıcaktan kavruluyoruz. Ben tansiyon
hastasıyım. Güneşin altında ve ate-
şin başında kalmamam gerek." di-
yerek yaşadıkları sıkıntıları anlattı.
Bir bidon su almak için "dünyanın
bir ucuna" gitmek zorunda kaldık-
larını ve saatlerce kuyrukta bekle-
diklerini ama çoğu zaman alama-
dan döndüklerini ifade eden Filis-
tinli anne, tuvaletlerin de uzakta
olduğunu, gece çocukların tek baş-
larına gitmeye korktuklarını ayrıca
alanın kötü koku yaydığını ve ço-
cukları hasta ettiğini aktardı. Re-
fah'ta hava sıcakken ateşte yemek
pişirmek ise başka bir işkenceye
dönüşüyor. Yemekleri topladıkları
odunlarla ya da kartonlarla yak-
tıkları ateşte pişirdiklerini kaydeden
Ummu Abid, "Her gün güneş altında
ateş başında yemek pişiremiyorum.
Peynir ya da konserve gibi şeyler
yiyoruz. Mesela bugün pişireme-
dim." dedi. lGAZZE-AA
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Arap dünyası Filistin’in BM’ye tam üyeliğinin
veto edilmesini üzüntüyle karşıladı

ABD’de Columbia Üniversitesindeki Filistin gösterilerinde 100’den fazla öğrenci gözaltına alındı

P

Birleşmiş Milletler (BM) Filistin Özel Raportörü olarak 2008-2014 döneminde görev yapan Richard Falk,
İsrail'in Gazze'deki soykırımının "Batı'nın liberal demokrasilerinin onayı ve desteğiyle yapıldığını" söyledi.

Eski BM Filistin Raportörü Falk’a göre Gazze’de
soykırım, Batı’nın onay ve desteğiyle yapılıyor
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Columbia Üniversitesi kampü-
sünde, Filistin'i desteklemek
için düzenlenen ve rektörün
talebi üzerine dağıtılan oturma
eyleminde, 100'den fazla öğ-
renci gözaltına alındı. CNN'in
haberine göre, New York Polis
Departmanı (NYPD), protes-
toyu sonlandırmayı reddeden
herkesi gözaltına alacağını bil-

dirmesinin ardından öğrenci-
lere müdahale etti.  Polis, Gaz-
ze'deki soykırımı ve Filistin'in
işgalinden kar eden şirketlere
devam eden finansal yatırımları
protesto etmek amacıyla bir
araya gelen ve dağılmayı red-
deden öğrencilerden 100'den
fazla kişiyi gözaltına aldı. Üni-
versite Rektörü Minouche Sha-
fik, eylemin, üniversitenin iş-

leyişi için "tehdit oluşturduğu-
nu" belirterek, "NYPD'den bu
kişilerin uzaklaştırılması için
yardım talep ediyoruz." ifadesini
kullanmıştı. Sosyal medyadaki
görüntülerde de rektörün talebi
üzerine kampüse gelen polis-
lerin, oturma eylemini engel-
lediği ve karşı çıkanları gözal-
tına almakla tehdit ettiği gö-
rülmüştü. lNEW YORK-AA
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ürk takımları,
çeyrek final aşa-
masının sona

erdiği Avrupa kupalarında
bu sezon 48 maça çıktı.
UEFA Şampiyonlar Ligi,
UEFA Avrupa Ligi ve UEFA
Avrupa Konferans Ligi'nde
çıktığı 48 maçın 29'unu ka-
zanan Türk temsilcileri, 5
beraberlik, 14 de yenilgi ya-
şadı. Rakip fileleri 99 kez
havalandırıp kalesinde 68
gol gören Türk takımları, 48
karşılaşmada yüzde 60'lık
galibiyet oranına ulaştı. Se-
zon öncesi UEFA ülkeler sı-
ralamasında 13. sırada bu-
lunan Türkiye, alınan sonuç-
larla 9. basamağa yükseldi.
Elemelerden 3 takım
gruplara kaldı

Galatasaray, Fenerbahçe,
Beşiktaş ve Adana Demirs-
por'un eleme maçlarında boy
gösterdiği Avrupa serüvenin-
de 3 takım gruplara kalmayı
başardı. Elemelerde 6 maça
çıkan Adana Demirspor, bu
müsabakalarda 3 galibiyet,
1 beraberlik ve 2 yenilgi ya-
şadı, 12 gol atıp 8 gol yedi.
Akdeniz temsilcisi, play-off
turunda Belçika'nın Genk ta-
kımına penaltı atışları sonu-
cunda elenerek gruplara ka-
lamadı. Galatasaray, Fener-
bahçe ve Beşiktaş ise eleme
ve play-off maçlarında ra-
kiplerini geçerek grup mü-
sabakalarında boy gösterme-
ye hak kazandı.

UEFA Şampiyonlar Ligi'ne
2. eleme turunda başlayan
Galatasaray, sırasıyla Litvan-
ya'nın Zalgiris, Slovenya'nın
Olimpija Ljubljana ve Nor-
veç'in Molde ekiplerini ele-
yerek gruplara kaldı. Eleme

ve play-off turunda oynadığı
6 maçta 5 galibiyet ve 1 be-
raberlik alan Galatasaray, bu
karşılaşmalarda 12 gol attı,
kalesinde ise 5 gol gördü. A
Grubu'nda Almanya'nın Ba-
yern Münih, İngiltere'nin
Manchester United ve Dani-
marka'nın Kopenhag takım-
larıyla eşleşen sarı-kırmızılı
ekip, oynadığı 6 maçta 1 ga-
libiyet, 2 beraberlik ve 3 ye-
nilgi yaşayarak 5 puan top-
ladı. Okan Buruk'un öğren-
cileri, 6 maçta 10 kez gol
sevinci yaşadı, kalesinde ise
13 gole engel olamadı.
Manchester United'ın önün-
de grubu üçüncü sırada ta-
mamlayan Galatasaray, yo-
luna UEFA Avrupa Ligi'nde
devam etse de play-off tu-
runda Çekya'nın Sparta Prag
takımına elenmekten kur-
tulamadı. Avrupa'da 14 kar-
şılaşmada boy gösteren sarı-

kırmızılı ekip, bu müsaba-
kalarda 7 galibiyet, 3 bera-
berlik ve 4 mağlubiyet ya-
şadı, 26 gol atıp 24 gol yedi.
Fenerbahçe çeyrek
finalde elendi

UEFA Avrupa Konferans
Ligi'ne 2. eleme turundan
başlayan Fenerbahçe, grup
aşamasına kadar oynadığı 6
maçın tamamını kazanmayı
başardı. Sırasıyla Moldova'nın
Zimbru ve Slovenya'nın Ma-
ribor ekiplerini eleyerek play-
off turuna yükselen sarı-la-
civertli takım, bu turda ise
Hollanda'nın Twente takımını
iki maçta da yendi ve grup-
lara kaldı. H Grubu'nda Da-
nimarka'nın Nordsjaelland,
Bulgaristan'ın Ludogorets ve
Slovakya'nın Spartak Trnava
takımlarıyla eşleyen İsmail
Kartal'ın öğrencileri, 6 maçta
4 galibiyet ve 2 mağlubiyet

yaşayarak 12 puan topladı.
Rakip filelere 13 gol atan
sarı-lacivertli takım, kalesinde
ise 11 gol gördü ve grubu li-
der tamamlayarak son 16 tu-
runa yükseldi. Son 16 turun-
da Belçika temsilcisi Union
Saint-Gilloise'ı geçen Fener-
bahçe, çeyrek finalde Yuna-
nistan ekibi Olympiakos'a
elendi. Bu sezon çıktığı 16
Avrupa müsabakasında 12
galibiyete imza atan Fener-
bahçe, 4 karşılaşmadan ise
yenilgiyle ayrıldı. Sarı-laci-
vertli takım, bu karşılaşma-
larda 40 gol attı, 17 kez ka-
lesini gole kapatamadı.
Beşiktaş grupları
geçemedi

UEFA Avrupa Konferans
Ligi'nde eleme maçlarında
oynadığı 6 maçı da kazanan
Beşiktaş, bu performansını
gruplara yansıtamadı. Eleme

turlarında Arnavutluk'un Ti-
rana ekibini ve ardından
Azerbaycan'ın Neftçi Bakü
takımını saf dışı bırakan si-
yah-beyazlılar, play-off tu-
runda ise Ukrayna'nın Dina-
mo Kiev takımını 2 maçta
da mağlup ederek gruplara
yükseldi. Belçika'nın Club
Brugge, Norveç'in Bodo/
Glimt ve İsviçre'nin Lugano
takımıyla eşleyen siyah-be-
yazlılar, beklentinin altında
kaldığı gruplarda çıktığı 6
maçta 1 galibiyet, 4 mağlu-
biyet ve 1 beraberlikle üçün-
cü sırayı aldı. Beşiktaş, bu
maçlarda 7 kez gol sevinci
yaşadı, kalesinde ise 14 gol
gördü. Eleme ve grup kar-
şılaşmalarında 12 maçta boy
gösteren siyah-beyazlılar, bu
müsabakalarda 7 galibiyet,
1 beraberlik ve 4 yenilgi
yaşadı, 21 gol atıp 19 gol
yedi. lİSTANBUL-AA
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İttifak
Avrupa Şampiyonası'nda üst
üste iki kez şampiyon olan
Ampute Milli Futbol Takımı,
Fransa'da düzenlenecek 2024
Avrupa Şampiyonası'nı ka-
zanıp başarılarının tesadüf
olmadığını göstermek istiyor.
Fransa'nın ev sahipliğinde 1-
8 Haziran'da düzenlenecek
Avrupa Ampute Futbol Şam-
piyonası'nın hazırlıkları kap-
samında Kocaeli'de kampa
giren milli takım, çalışmala-
rını yoğun tempoda sürdü-
rüyor. Teknik direktör İsmail
Temiz, AA muhabirine, kentte
çalışma yaptıkları 24 kişilik
sporcu kafilesinin bir sonraki
kampta 18'e ineceğini ve asıl
kadronun oluşacağını anlattı.
Bu anlamda teknik direktör
olarak zorlandığını dile geti-
ren Temiz, "Çünkü arkadaş-
larımın hepsi özverili, elinden
gelenin en iyisini yapıyor.
Dünyada ampute futbol Tür-

kiye'den soruluyor ve Türki-
ye'den sorulmaya devam ede-
ceğine eminim." dedi. Temiz,
buradan sonra Antalya'da
devam edecek kamp kapsa-
mında İngiltere, Özbekistan
ve İran'la hazırlık maçları ya-
pacaklarını, böylece sporcu-
ların son durumunu göre-
ceklerini aktardı.

Şampiyon takımların her
zaman göz önünde olduğunu,
bundan dolayı rakiplerinin
mücadelelerinin de üst sevi-
yede gerçekleşeceğini vurgu-
layan Temiz, "Şampiyon ol-
mak aslında daha fazla so-
rumluluğu, hem teknik ekip
hem de sporcu anlamında
baskısı fazla olan bir durumu
oluşturuyor. Dolayısıyla ona
göre çalışmalar yapıyoruz.
Daha fazla çalışmamızın ge-
rektiğinin bilincindeyiz." diye
konuştu. Temiz, şampiyonada
önemli rakiplerinin bulun-

duğunu, İngiltere'nin bu an-
lamda ağır basan rakip ol-
duğuna işaret etti. Polonya,
İspanya ve İrlanda'nın da
önemli rakipler arasında sa-
yılabileceğine dikkati çeken
Temiz, şöyle devam etti: "Bah-
settiğim 3 ülkeden biri şam-
piyon olursa şaşmamak ge-
rekiyor ama tabii ki teraziye
koyduğumuzda Türkiye hep-
sinden daha ağır basıyor. Eski
askerim, mayına basma so-
nucu ayağımı kaybettim. Biz-
de mücadele bitmez. Elimde
silahla mücadele ediyordum,
şimdi sahalarda mücadele
ediyorum. Daha önce futbol-
cuydum, şimdi antrenörüm.
Mücadelede her zaman Türk
bayrağını zirveye çekmek için
elimizden gelenin en iyisini
yapacağız. Bundan kimsenin
şüphesi olmasın. Fransa'ya
şampiyon gidip şampiyon dö-
neceğiz."  lKOCAELİ-AA

Vodafone Sultanlar Ligi play-off
finalinde Eczacbıaşı Dynavit
seride durumu 2-2'ye getirdi
Voleybol Vodafone Sul-
tanlar Ligi final serisinin
dördüncü maçında Ecza-
cıbaşı Dynavit, Fenerbahçe
Opet’i 3-0 yenerek seride
durumu 2-2'ye getirdi. Se-
rinin beşinci ve son maçı
21 Nisan Pazar günü Fe-
nerbahçe ev sahipliğinde
saat 19.00'da yine aynı
salonda oynanacak. Kar-
şılaşmayı kazanan takım,
Voleybol Vodafone Sul-
tanlar Ligi'nde şampiyon-
luğa ulaşacak. Karşılaş-
maya etkili başlayan Ec-
zacıbaşı Dynavit 5-1’lik
üstünlüğü yakaladı. 16-
16’lık eşitliği yakalayan
Fenerbahçe 19-17 öne
geçmesine rağmen setin
son bölümünde etkili olan
Eczacıbaşı, ilk seti 25-21
kazandı. İkinci setin de
ilk bölümünde oyunun
kontrolünü elinde tutan
ev sahibi ekip 10-6 öne

geçti. Moladan iyi dönen
Fenerbahçe skoru 12-12’ye
getirdi. İkinci setin orta-
sında sarı-lacivertli ekip,
servislerde basit hatalarla
sayılar kaybetti. Son bö-
lümde hücumda etkili
olan ve rakibine kolay sayı
şansı vermeyen Eczacıbaşı
seti 25-21 kazandı ve skoru
2-0’a getirdi. Üçüncü set
çekişmeyle başladı. 6-6'nın
ardından Fenerbahçe 8-6
öne geçse de 3-0'lık seri
ile rakibine cevap veren
Eczacıbaşı molaya 9-8
önde girdi. Setin son bö-
lümünde Boskovic'in smaç-
larıyla hücumda etkili olan
Eczacıbaşı, son seti 25-21,
maçı da 3-0 kazandı. Mü-
sabakayı, Fenerbahçe Ku-
lübü Başkanı Ali Koç, Tür-
kiye Voleybol Federasyonu
(TVF) Başkanı Mehmet
Akif Üstündağ ile takip
etti. lİSTANBUL-AA

Dünya şampiyonu ampute milliler, 3. Avrupa
kupasıyla sahalara ambargo koymak istiyor

İrfan Can Kahveci ve
Yusuf Yazıcı’nın golleri
haftanın en iyisine aday

Milli motosikletçi Toprak Razgatlıoğlu, Dünya
Superbike Şampiyonası'nda (WSBK) bu yıl
ikinci kez dünya şampiyonluğunu kazanmak
istediğini ifade etti. Bu sezon Rokit BMW ta-
kımıyla yarışan 2021 sezonu dünya şampiyonu
Toprak Razgatlıoğlu, hafta sonu WSBK'nin
bu sezonki üçüncü ayağının yapılacağı Hollanda
yarışları öncesinde WSBK'nin resmi internet
sitesine açıklamalarda bulundu. Bu sezon ekip
olarak şampiyonluğu hedeflediklerini belirten
Toprak, şu değerlendirmeyi yaptı: "Burada
TT Assen Pisti'nde superbike sınıfında hiç ka-
zanamadım. Umarım bu hafta sonu yapabilirim.
Hava her zaman kolayca değişebildiği için
biraz tuhaf görünüyor. Hava soğuk ama hem
ıslak hem de kuru zeminde yarışmaya hazırım.
Bu yıl bu şampiyonayı kazanmak gibi bir ha-
yalim var; hayalim mümkün görünüyor. Bir
takım arkadaşı olarak Michael'den (Van Der
Mark) memnunum ve garajdaki atmosfer çok
iyi ve birlikte iyi çalışıyoruz. Belki bu pisti
benden daha iyi bildiği için bana yardım eder,
ıslak zeminde bana en iyi çizgiyi gösterir."

Milli motosikletçi Toprak Razgatlıoğlu,
2024 Dünya Superbike Şampiyonası'nın
(WSBK) İspanya'da yapılan ikinci ayağının
ilk yarışında birinci olarak podyumun zirve-
sine çıkmıştı. lANKARA-AA

Toprak Razgatlıoğlu, ikinci
dünya şampiyonluğunu istiyor

UEFA Avrupa Konferans Ligi çeyrek final
rövanşlarında Fenerbahçeli İrfan Can Kah-
veci ile Lille'de forma giyen Yusuf Yazıcı'nın
attığı goller, haftanın en iyisine aday gös-
terildi. UEFA'nın internet sitesinde yer alan
listeye göre, Fenerbahçe'nin Yunanistan
ekibi Olympiakos'a karşı normal süresi 1-
0 biten, penaltılarda ise 3-2 kaybettiği
maçta takımının golünü atan İrfan Can
Kahveci, "haftanın golü" kategorisine aday
oldu. Fransa temsilcisi Lille'in Aston Villa'ya
karşı normal süresini 2-1 üstün tamamladığı
maçta takımının ilk golünü kaydeden Yusuf
Yazıcı da adaylar arasında yer aldı. Fio-
rentina'dan Cristiano Biraghi ile Club Brug-
ge'dan Ferran Jutgla, İrfan Can ve Yusuf
ile birlikte aynı kategoride aday gösterilen
diğer isimler oldu. lİSTANBUL-AA
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Fenerbahçe'nin UEFA Avrupa Konferans Ligi çeyrek finalinde Yunanistan tem-
silcisi Olympiakos'a elenmesiyle Avrupa kupalarında Türk ekibi kalmadı.

Türk futbol takımlarının
Avrupa macerası sona erdi
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merika Birleşik Dev-
letleri Başkanı Joe
Biden daha bugün

(19 Nisan 2024) Filistin’in Bir-
leşmiş Milletler’e tam üye ya-
pılmasını içeren Güvenlik Kon-
seyi kararına tek red oyunu
kullandırarak veto etti ve Fi-
listinlileri bir kez daha katil
İsrail’in insafsızlığına terk etti.
Birkaç gün önce de
bir İkinci Dünya Sa-
vaşı anıtının açılışı sı-
rasında yaptığı konuş-
mada komedi replik-
lerini aratmayan öyle
bir laf etti ki, hem gül-
mek, hem de arkasın-
daki sinsi ırkçı ve öte-
kileştirici bakışı sorgu-
lamak ihtiyacını duydum
ister istemez. 

İngiltere’de münteşir
The Guardian gazetesi
haberi şöyle yansıttı:

“Joe Biden'ın, amcası-
nın İkinci Dünya Savaşı sıra-
sında Papua Yeni Gine'de yam-
yamlar tarafından yenilmiş ola-
bileceği yönündeki iddiası ül-
kede hem şaşkınlık hem de
eleştiriyle karşılandı. Biden
Çarşamba günü Pittsburgh'da
seçim kampanyası yaparken
amcası 2. Teğmen Ambrose J.
Finnegan Jr. hakkında konuştu
ve "Bosie Amca"nın savaş sıra-
sında tek motorlu uçakları keşif
uçuşu olarak nasıl uçurduğunu
anlattı. Biden amcasının "Yeni
Gine'de vurulduğunu" belir-
terek, "Yeni Gine'nin o böl-
gesinde gerçekten çok fazla
yamyam olduğu için cesedi
asla bulamadılar" sözlerini
ekledi.

Resmi savaş kayıtları, Fin-
negan'ın, yolcusu olduğu bir
uçağın motor arızası yaşayıp
Pasifik Okyanusu'na düşmesi
sonucu öldüğünü söylüyor. Ka-
yıtlarda yamyamlıktan bahse-
dilmiyor ya da uçağın düşü-
rüldüğüne dair bir bilgi yok.”

İşte böyle. Uydurma, bel-
gesiz ve küstahça. Nitekim
Beyaz Saray Sekreterine so-
ruldu soru, o da bunun belgesi
olmadığını itiraf etti. 

Bir ABD Başkanı muhteme-
len aile muhabbetindeki bir
tevatürü kameralar karşısında
uluorta söyleyince tabiatıyla
Papua Yeni Gineliler bu ithama
isyan etmiş ve iftiradan ibaret

olduğunu söyleyip Biden’ı id-
diasını ispata davet etmişler.
Hatta Papua Yeni Gine Üni-
versitesi'nde siyaset bilimi oku-
tan öğretim görevlisi Michael
Kabuni "Papua Yeni Gine'nin
dahil olduğu Malinezya halkı
çok gururlu insanlardır ve bu
tür bir sınıflandırmayı çok sal-

dırgan bulacaklardır. Am-
canızın uçaktan atladığını ve
bir şekilde bunun iyi bir yemek
olduğunu düşündüğümüzü
ima etmek kabul edilemez"
diye tepki göstermiş.

Bütün bir millete ‘yamyam’
yakıştırmasında bulunmak ye-
terince edepsizcedir. Ama eğer
Biden’in dedikleri doğruysa
Yeni Ginelilerle ‘akraba’lığını
tescilleyen bu talihsiz lafların
nereye dokunacağını bilmeden
söylenmesi düşünülemez. Ba-
tının bilinçaltında gezinen bir
hayaleti dillendiren bu sözlerin,
Avrupa’nın başka bir kıtadaki
devamı olan Amerika’da söy-
lenmiş olması, ABD’de ırkçı
önyargıların, ırkçılığı hukuka
sokan Jim Crow yasalarının
kaldırılmış olsa bile ruhunun
hala ne kadar canlı olduğunu
ve bugün olmuş bazı milletleri
yamyam olarak görmeye de-
vam ettiğini göstermesi bakı-
mından da ibretliktir.
Yamyamlık var mı
yok mu? 

Avrupa’nın kendisini insan-
lığın merkez ve zirvesine ko-
numlandıran, diğer ırk ve mil-
letlere de aşağısında yer ve-
ren, ‘barbar’, ‘hayvan’, ‘şeytan’,
‘canavar’ diye yaftalayıp onları
medenileştirme misyonunun
da kendi ayrıcalığında oldu-
ğunu iddia eden bu tepeden
bakan söylemi en çarpıcı gös-

tergesini ‘yamyamlık’ iddia-
sında bulmuştur. Bazı Afrika,
Avustralya ve Güney Amerika
kabilelerini yamyam diye yaf-
talayıp kendisinin medeni ol-
duğunu tescil etmeye kalkmak
kadar büyük bir küstahlık ola-
maz. Avrupa veya Batı bunu

hep yaptı ve Bi-
den’ın uydur-
masında oldu-
ğu gibi dünya-
nın gözü önün-
de yapmaya
devam ediyor.

Batı muhay-
yilesinin bir
ürünü olan
yamyaml ık
gerçekten de
var mı, yok
mu? Uydur-
ma diyen an-
tropolog da

var, nadiren de olsa bazı top-
luluklarda sınırlı olarak var ol-
duğunu söyleyen de. Varsa bile
Batılı karikatürlerde görüldüğü
gibi fötr şapkalı beyaz turisti
bağlayıp bir kazana koymuş
aç bir güruhun yaptığı şenaat
diye sunmak çok yanlış. Çünkü
olduğu savunulan yerlerde bile
yamyamlar açlıktan değil, de-
ğer verdikleri insanların kendi
bedenlerine intikal etmesi için
onların etini yiyordu, yani me-
selenin yeme’den (tüketmeden)
ziyade bir ritüel tarafı vardı.
Nitekim düşmanın kafatasın-
dan şarap içme adeti de bazı-
larının zannettiği gibi bir tahkir,
yani hakaret eylemi değildi,
kahramanlığını takdir ettiği
mağlup düşmanının cesaret ve
enerjisini kendi vücuduna ithal
etmek gibi bugün anlamakta
zorlanacağımız ilginç bir ritüel
boyutu mevcuttu. 

Sizin anlayacağınız, Yeni
Gineliler Biden’ın ne idüğü
belirsiz teğmen amcasının eti-
ni bulsalar da yemezdi, hiç
merak etmesin. 

Tam yamyamlığa odaklan-
mışken bu noktada kameraları
Avrupa’ya çevirelim ve bakalım
ilkel kabileleri yamyamlıkla
suçlayan Avrupa ülkelerinin
yamyamlık karnesi nasılmış? 
Avrupa’nın
yamyamlıkla
imtihanı

Avrupa tarihini bize nasıl

okuttular? Rönesans, Reform,
Aydınlanma, Sanayi ve Bilim
devrimleri... Bu dönemler gö-
zümüzün önünden bir film şe-
ridi gibi geçirilir. Fakat onların
hangi ahlak dışı temeller üze-
rinde durduğuna ve bunları
insanları ve ülkeleri sömürerek
nasıl başardıklarına dair bir
açıklama bulamazsınız. 

Halbuki Rönesans da, Re-
form da, Aydınlanma da öyle
pürüzsüz, kusursuz dönemler
değildir. Bu dönemlerin içeri-
sinde öyle kanlı ve kinli olaylar
vardır ki, maalesef bizim ki-
tapları yazanlar kusur ve ayıp-
larını örterek pırıl pırıl bir Av-
rupa vitrini çizer. Bu vitrinde
falancanın keş-
fi, falancanın
icadı, hatta
dünyayı keşifleri
gırla gider. 

Her normal
insan bir tanışma
ortamında ken-
disinin hasletle-
rinden, başarı ve
üstünlüklerinden
bahsedip kötü
yönlerini gizler.
Normal milletler
de böyledir. Dün-
yada milletler kötü
taraflarını, mağlu-
biyetlerini, başarı-
sızlıklarını vs. çocuk-
larına anlatmaz; bu-
nun yerine zaferle-
rini, yetiştirdiği başarılı ilim
adamları ve kahramanları ta-
nıtır. Fakat nasıl oluyorsa bizim
ders kitaplarını yazanlar Ba-
tı’nın üstün taraflarını anlatıyor
ama kendi tarihimizde ufacık
bir hata bulsa onu gözümüze
sokmaya, hafızamıza kazımaya
kalkışıyor. 

Peki bu bizi her fırsatta kö-
tüleyen ama Batı’yı yücelten
ders kitapları kimler yazdı? 

Bu kitapları bir Türk ya-
zabilir mi? 

Bir Müslüman böyle kitaplar
kaleme alabilir mi? 

En azından körpe zihinleri
kirletmemek adına bunu yap-
mazsın, değil mi? Kendisinin
başarılı taraflarını, düşmanının
açığını anlatmak suretiyle bir
tarih bilinci ve moral vermeye
çalışırsın yeni nesle. Normal
olanı da bu değil midir? Lakin

her nasılsa bizim kitaplarımızda
Batı/Avrupa kusursuzmuş gibi
anlatılırken bizim hatalarımız
yerden yere vurulur. 

Böyle gelmiş ama böyle git-
mez; kitaplarımız bizim gözü-
müzle yazılana dek mücadeleye
devam.
Avrupa
saraylarında
yamyamlık

Dr. Richard Sugg Mummies,
Vampires and Cannibals
(Mumyalar, Vampirler ve Yam-
yamlar) adlı kitabıyla 18. yüz-
yıl dahil Avrupa saraylarında
hanedanlar ve aristo-

kratlar arasında insan
kanı, insan eti, insan yağı ve
insan kemiği (mumyalar da-
hil) tüketildiğine dair –ki buna
corps medicine (ceset tıbbı)
deniliyormuş- sarayların arşiv
belgelerini ortaya koydu. Ay-
rıca genç birinin baltayla ida-
mından sonra akan kanın bir
kovaya toplanması için saray-
dan görevlilerin gönde-
rildiğini ve
m a h k û -
mun kafası
kesildikten
sonra sara-
ya getirilen
kanın yaşlı
kralı veya
kraliçenin
yemeklerine
gençlik iksiri
olarak katıl-
dığını belge-
lerle açıkladı. 

Acaba bun-
ları tarih kitap-
larımız niye
yazmaz? (Ki-
taplar hakikaten
“bizim” olsaydı
yazardı elbette.)
Genç insan ka-
fataslarını havan-
da ezip toz haline
getirdikten sonra
yemeklere kattık-
larını neden yaz-
mazlar? Ünitede
Avrupa tarihiyle il- gili sayfa-
ya bir küçük pencere açılarak
bu bilgilere yer verilebilir. Fakat
yapmazlar, çünkü bu kitapları
biz yazmadık.

Bu hakikatleri ortaya koyan
Dr. Sugg, sindirilmiş bir araş-
tırmacı. Doğruyu söylemek Tür-
kiye’de olduğu kadar başka
coğrafyalarda da ne yazık ki
kahramanlık isteyen bir iş. 

Eğri oturup doğru konuşa-
lım: Tam tersinin olması, yani
doğruyu söyleyenin ödüllen-
dirilmesi, yalanı söyleyenin
yerin dibine batırılması ge-

rekmez miydi? Nasıl oluyorsa
doğruyu söylemek suç teşkil
ediyorken yalan söylemek ki-
şiyi istediği makama ulaştıran
altın bir merdiven haline gel-
miş durumda. Bu asla kabul
edilemez. Öncelikle kitapların
acilen revize edilmesi, içinde
hak olan neyse onun yer al-
ması gerekir. Tarihçilerin de
bunları ortaya koyacak kadar
cesaretli olması gerekir.
Hollandalılar
başbakanlarını
pişirip yemişti

Geçen ay Gaziantep’te Şeh-
reküstü semtinde bu-
lunan Şıh Camii’ne
giderken Hollandalı
bir Türk turist gru-
bunu gezdiren reh-
ber grupla beraber
yanıma geldi. On-
lara şunu sordum: 

-Okulda Hollan-
da tarihinde bir baş-
bakanın öldürül-
dükten sonra etinin
pişirilip yendiği öğ-
retildi mi size?

Cevaben ders
kitaplarında böyle
bir bilgiye rast
gelmediklerini
söylediler. Onlara
bu gerçeğin araş-
tırmalarla sabit

olduğunu söyleyip kaynaklarını
verdim. Olay şu: 

John De Witt adında Hol-
landa krallığını devirip yerine
cumhuriyeti kuran talihsiz bir
adam kardeşiyle birlikte kral-
cıların öfkesi üzerine çıkan bir
isyanda öldürülmüş, ardından
vücutları parçalanmış, yetmez-
miş gibi etleri pişirilip yenmiş.
Evet yenmiş! Kusursuz bir yam-

yamlık örneği
bu! (Geniş bil-
giyi yeni baskısı
Hümayun Ya-
yınları’ndan çı-
kan Avrupa’nın
50 Büyük Ya-
lanı adlı kita-
bımda bulabi-
lirsiniz.) 

Gruptakiler
hayret etti ve
Hollanda’ya
dönünce ho-
calarına bu
b i l g i l e r i n
bize neden
anlatılmadı-
ğını sora-
cak lar ın ı
söylediler.

Görü l -
düğü gibi
Avrupa’da
17. yüzyı-
lın ikinci
yarısında,
hatta Dr.

Sugg’a bakılırsa 18.
yüzyılda dahi yamyamlık ör-
neklerine rastlamak mümkün.
Ama bunları bilmiyoruz, bil-
memiz de istenmiyor. Çünkü
bilsek bunlar varken neden
Batılıyı rehber edindiğimizi
sorgulayanlar çıkacak.

(Kaynak isteyenler buyur-
sun: Herbert H. Rowen, John
De Witt: Statesman of the “True
Freedom”, Cambridge Univer-
sity Press, 2002, s. 218.)

Asıl ceset yiyenlerin Bi-
den’in ataları olduğu gerçe-
ğini ders kitaplarımıza ne
zaman geçireceğiz?   

Ittıfak
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